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Gumotex vyhlášen Zaměstnavatelem regionu 2004

Ocenění Zaměstnavatel re-
gionu jistě není jen o po-
čtu pracovních míst . Co 
se vlastně skrývá pod tím-
to názvem?

Celorepubliková soutěž 
je pořádána druhým rokem. 
Po úspěšném prvním ročníku se 
organizátoři rozhodli  toto oce-
nění  dále rozvinout a dát v dal-
ším ročníku příležitost podni-
kům z jednotlivých regionů. 
Organizátorem ocenění je spo-

lečnost Fincetrum a generálním 
partnerem je společnost Credit 
Suisse Life & Pensions. 

Základ pro nominace fi rem 
tvořilo 25 nejvýznamnějších za-
městnavatelů v každém kraji. Při-
hlásit se mohly i další fi rmy mimo 
základní listinu, pokud měly síd-
lo na území příslušného kraje a 
minimálně 20 zaměstnanců.

Odborná porota sestave-
ná z personálních expertů, top 
manažerů, novinářů, zástupců 
akademické sféry a zástupců 
speciálních projektů z regionu 
vybrala vítězné společnosti na 
základě čtyř hlavních kritérií: 
přínos pro zaměstnanost a růst 
životní úrovně regionu, spoko-
jenost a motivace zaměstnanců, 
rozvoj trhu pracovních sil a zvý-
šení prestiže regionu díky exis-
tenci fi rmy a jejích výrobků. 

Mezi společnosti, které zís-
kaly ocenění v ostatních kra-
jích, patří například Barum 
Continental, Skanska DS, Se-
veromoravská, Západočeská 

a Jihočeská energetika, Škoda 
auto a další. 

Jakou pozornost věnujete 
pracovním podmínkám a 
péči o zaměstnance? 

Většina fi rem deklaruje, že 
jejich zaměstnanci jsou priori-
tou. A my nejsme výjimkou. 
Významná je v tomto směru fi -
remní kultura, především hod-
noty, postoje, vztahy a chování. 
Každé chování společnosti, její-
ho vedení i jednotlivých zaměst-
nanců, obsahuje nějaké sdělení. 
Proto klademe velký důraz na 
interní komunikaci, ať již v po-
době instrukcí, pokynů, fi remní 
dokumentace, porad, ale i fi rem-
ních rituálů jako jsou společen-
ské večery, oceňování jubilantů 

a vynikajících zaměstnanců. Ne-
zanedbatelnou funkci sehrávají 
fi remní noviny a rozhlas. Infor-
movanost a otevřenost v komu-
nikaci pokládáme za základ dů-
věry, spokojenosti a stabilizace 
zaměstnanců. Na prvním mís-
tě je samozřejmě péče o zdraví, 
dále pak možnosti prohlubování 
a zvyšování kvalifi kace. Nezane-
dbatelným je odměňování a mo-
tivační systém, který je vytvářen 
tak, aby současně vedl ke zlepšo-
vání procesů, k práci v týmech a 
podobně. Samostatnou skupinu 
tvoří benefi ty, kam patří příspě-
vek na penzijní a životní pojiš-
tění zaměstnanců, věrnostní, ju-
bilejní odměny, rekreace a jiné. 
Spokojenost zaměstnanců není 

Břeclavskou akciovou společnost Gumotex není třeba 
nějak zvlášť představovat. Snad jen obecně si připomeň-
me, že společnost svou výrobu zahájila již v roce 1950 a 
pod názvem Gumotex začala vystupovat o dva roky pozdě-
ji. V současné době patří mezi padesát největších českých 
exportérů a je největším českým výrobcem a zpracovate-
lem polyuretanových pěn. Dceřinné společnosti najdeme 
na Slovensku, v Maďarsku, Polsku a Rusku. 

V dubnu letošního roku získal tento největší zaměstna-
vatel v břeclavském regionu prestižní cenu „Zaměstnavatel 
regionu 2004“ a stal se tak nejlepším v Jihomoravském kra-
ji. Toto významné ocenění převzal 15. dubna v brněnském 
hotelu Voroněž personální ředitel PhDr. Jaroslav Sedlák.

Setkání starosty s občany
Další setkání starosty a tajemníka s občany Břeclavi se uskuteč-
ní v pondělí 14. června 2004 od 14.00 do 17.00 hodin v zaseda-
cí místnosti číslo 39 Městského úřadu v Břeclavi.

(pokračování na straně 2)

Stará Břeclav – Přes dvě stovky účinkujících vystoupily v sobotu 
29. května ve starobřeclavském kulturním domě při Setkání mužác-
kých sborů Podluží. Cimbálové muziky J. Severina a Břeclavan do-
provodily mužáky ze Staré Břeclavi, Charvátské N. Vsi, Ladné, Poš-
torné, Moravské N. Vsi, Prušánek, Lanžhota, Moravského Žižkova, 
Hrušek, Mikulčic, Kostic a Tvrdonic, Týnce, Velké nad Veličkou, ale 
také ženský sbor ze Staré Břeclavi (na snímku). Ve večerním progra-
mu, kterým provázeli Starobřeclaváci Vlastimil Zaviačič a Dušan 
Fikr, se o veselé životní historky s diváky podělil herec Jiří Krytinář, 
který jistě všechny v sále překvapil, když vystoupil na pódium ve sta-
robřeclavském kroji.  (pk)
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samoúčelem. Jejím cílem a sou-
časně i rozhodující podmínkou 
je spokojenost zákazníků.

Nezapomínáme ani na naše 
seniory. Pořádáme setkání, za-
síláme všem podnikové noviny 
a navštěvujeme je v případě vý-
znamných jubileí. V neposled-
ní řadě spokojenost zaměstnan-
ců ovlivňují kvalitní a korektní 
vztahy s odborovou organizací. 

Jedním z významných ná-
strojů, který vytváří zpětnou 
vazbu mezi nabídkou zaměstna-
vatele a představou zaměstnan-
ců, jsou sociální audity. Každý 
rok ověřujeme spokojenost za-
městnanců formou dotazníkové-
ho průzkumu. Z auditu vyplývá, 
že 80% zaměstnanců je s naší fi r-
mou v porovnání s jinými pod-
niky spokojeno a pouze 3% vyja-
dřují nespokojenost. Stejné pro-
cento je spokojeno i s pracovním 
zařazením. S těmito čísly kore-
sponduje i ukazatel čisté fl uk-
tuace, který za rok 2003 dosáhl 
úrovně 2,5%. Z šetření také vy-
plývá, že zaměstnanci preferují 

z faktorů spokojenosti a stability 
na prvních třech místech vztahy 
na pracovišti, jistotu pracovního 
místa a výši mzdy. Což nás opět 
vrací ke spokojenému zákazní-
kovi a prosperitě fi rmy. 

Již v roce 2000 převzal 
Gumotex ocenění tehdejšího 
přednosty okresního úřadu za 
stabilitu zaměstnanosti a roz-
voj regionu. Jak je to se za-
městnaností v dnešní době?

V prvních čtyřech měsících 
letošního roku jsme vytvořili 140 
nových pracovních míst. Aby-
chom si uvědomili význam Gu-
motexu pro zaměstnanost, roz-
voj sektoru služeb a drobného 
a středního podnikání v rámci 
města Břeclav, musím zdůraz-
nit, že z celkového počtu 1741 
zaměstnanců je 831 obyvatel pří-
mo z Břeclavi. S určitou mírou 
zjednodušení lze říci, že každá 
sedmá rodina má svého člena 
zaměstnaného v naší fi rmě.
Podílí se Gumotex na roz-
voji regionu i podporou ji-
ných oblastí? 

Je zde celá řada aktivit na 
podporu sportu, mládeže, kul-
tury a školství. Za zmínku sto-
jí pozornost, kterou věnuje-
me studijní orientaci mládeže. 
Jsme si vědomi vzrůstajícího 
nedostatku technicky a příro-
dovědně vzdělané mládeže. 
Problém vzniká již při výbě-
ru střední školy. K jeho řeše-
ní má napomoci projekt, který 
propojuje zájmy žáků ze všech 
tří stupňů škol, to znamená zá-
kladní, střední a vysoké. 

V roce 2001 vypsal generál-
ní ředitel Ing. Kalužík soutěž 
základních škol, kde oceňuje-
me školy podle předem daných 
kriterií za jejich pedagogicky a 
společensky významnou čin-
nost při vyhledávání talento-
vaných žáků, systematickou 
podporu a rozvoj jejich odbor-
ného růstu v předmětu chemie, 
vedení zájmových útvarů žáků 
připravujících se na chemické 
olympiády a pravidelnou čin-
nost při organizování soutěže. 
Obdobná soutěž je vyhláše-
na i pro žáky, a to za umístění 

v chemických olympiádách.
I když ocenění má i fi nanč-

ní podobu, shledáváme jeho 
základní význam pro ško-
ly především v tom, že gene-
rální ředitel osobně poděkuje 
zástupcům pedagogů za jejich 
nelehkou a významnou prá-
ci s mládeží a potvrdí zaměst-
natelnost absolventů s poža-
dovanou kvalifi kací v našem 
podniku. 

V součinnosti se Střední 
průmyslovou školou chemic-
kou v Brně a VŠ dáváme žá-
kům z našeho regionu mož-
nost pokračovat ve studiu na 
těchto školách. 

Cílenými programy podpory 
studentů, jako jsou stáže v na-
šem podniku, diplomové prá-
ce, stipendia, praxe nebo brigá-
dy, vytváříme další podmínky 
pro úspěšné ukončení studia a 
zařazení do praxe. Předpoklá-
dáme jejich návrat do regionu 
a následný pozitivní dopad na 
zaměstnanost a celkový rozvoj 
regionu. 

 (pk)

K připomínkám občanů k vydávání potvrzení
V souvislosti s vydáváním potvrzení o trvalém pobytu na úseku evidence oby-
vatel byl vznesen podnět občana k jejich pružnějšímu vydávání. Úřednici byla 
vytýkána neochota vystavit potvrzení týkající se rodinných příslušníků bez je-
jich přítomnosti.
Městský úřad je však při poskytování osobních údajů a i při vydávání potvrzení 
o těchto údajích povinen postupovat v souladu se zákonem o evidenci obyva-
tel. Tyto údaje může poskytnout občanovi formou výpisu z informačního sys-

tému či manuální evidence nebo formou samostatného potvrzení o trvalém pobytu. V obou pří-
padech však jen oprávněnému obyvateli staršímu 15 let, a to pouze k jeho osobě. Za obyvatele 
mladší 15 let nebo za občana zbaveného způsobilosti či s omezením způsobilosti k právním úko-
nům žádá o poskytnutí údajů jejich zákonný zástupce, např. jeden z rodičů nebo opatrovník. Po-
skytnutí údajů musí předcházet žádost opatřená úředně ověřeným podpisem žadatele při jejím 
zaslání poštou nebo osobní návštěva městského úřadu a předložení platného občanského průka-
zu nebo cestovního dokladu. Požadovat osobní údaje o jiné osobě, včetně rodinných příslušní-
ků, zákon nepřipouští, a proto o ně musí každý za svou osobu požádat sám. Nelze je poskytnout 
ani na plnou moc z důvodu ochrany osobních údajů.
Za obě tyto služby je vybírán správní poplatek, a to za výpis z informačního systému či manuální 
evidence ve výši 50 Kč za stránku a za samostatné potvrzení o trvalém pobytu ve výši 20 Kč. 

Ing. Ivana Dočkalová, vedoucí oddělení interního auditu

Mgr. Barbara Havelkov
BŘECLAV, J. PALACHA 17A

(naproti hotelu Grand)

VYŠETŘENÍ VAD ZRAKU
ZDARMA

ZHOTOVENÍ BRÝLÍ 
DO 60 MINUT

NA PŘEDPIS 
I DLE VLASTNÍHO PŘÁNÍ 

600 DRUHŮ BRÝLÍ
OD 150 Kč do 10 000 Kč

inzerce

Studenti pomohli 
s dopravním průzkumem

Z důvodu neutěšeného dopravního 
stavu na hlavním silničním tahu měs-
tem zpracovává město ve spolupráci s 
odbornou fi rmou studii možností řeše-
ní tohoto problému. Jako základní údaj 
pro možná řešení bylo nutno zpracovat 
podrobný dopravní průzkum sledova-
ného silničního úseku. Na tomto slo-
žitém úkolu se 30. dubna významnou 
měrou podíleli i studenti SPŠ Břeclav, 
za což jim patří od vedení města Břec-
lavi velký dík.

(pokračování ze strany 1)

Činnost úřadu je služba veřejnosti
Státní správa je dohled úřadu nad tím, aby se věci upravené zákonem děly v jeho 

mezích – to je také hlavní pracovní náplní větší části úředníků městského úřadu. Na 
druhou stranu – samospráva je malý dílek svobody ponechaný obcím a městům, aby 
mohly realizovat své záměry a zajišťovat veřejné služby (například veřejné osvětlení, 
likvidace odpadu apod.). Občané volí zastupitele, aby vymysleli a dohodli se, co bude 
město v rámci svých samosprávných pravomocí činit. Následná realizace jednotlivých 
nápadů, opatření a záměrů je z velké části opět na bedrech úředníků. Pokud se vyskyt-
ne problém, který je třeba úředně řešit, málokdo přemýšlí o tom, zda je to věc spadající 
pod samosprávu nebo státní správu. Záležitost je třeba vyřešit co nejefektivněji a nej-
rychleji. Každý zastupitel i úředník deklaruje svůj zájem o blaho občanů. Ale je tomu 
vždy skutečně tak? V uplynulém roce jsem vyslechl od svých přátel a známých (a ne-
jenom já) celou řadu stížností na práci městského úřadu. Že je co zlepšovat jsme vědě-
li, ale naléhavost, se kterou mi výše zmiňované stížnosti byly podány, mě přesvědčila, 
že opatření již přijatá nejsou dostatečná.

Město již navázalo spolupráci s odbornou fi rmou, která se touto problematikou za-
bývá. Nejdříve bude proveden nestranný průzkum práce úředníků a posléze – na zá-
kladě jeho výsledků – budou navržena opatření ke zlepšení současného stavu. Cílem 
je dosáhnout toho, aby každý jeden úředník vždy, ochotně, rychle a komukoliv nabízel 
možnosti, jak problém řešit, než aby zdlouhavě a arogantně hledal důvody činit opak.

O záměrech, průběhu a výsledcích práce na zlepšování činnosti městského úřadu 
Vás budeme pravidelně informovat.  Ing. arch. Martin Ondrouch, zastupitel města Břeclav
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Ptáte se starosty 

Byty ve Valticích pro seniory
Vedení měst Břeclav a Valtic uzavřela v loňském roce doho-

du, na základě které Břeclavští poskytli městský byt pro rodi-
nu z Valtic. Valtické rodině tak bylo umožněno bydlet v blízkos-
ti speciální školy, kterou jejich zdravotně postižený syn navště-
vuje. Jako kompenzaci Valtičtí nabídli dva jednopokojové byty 
v nově zrekonstruovaném domě s pečovatelskou službou. Tyto 
byty jsou vhodné pro jednotlivce nebo manželské páry v důcho-
dovém věku. I když je v současné době kapacita domu ve Val-
ticích plně využita, je vhodné, aby se zájemci přihlásili co nej-
dříve, z důvodu okamžitého obsazení bytů Břeclavskými obča-
ny v případě jejich uvolnění. 

V případě zájmu mohou břeclavští občané kontaktovat mís-
tostarostu Břeclavi Ing. Ivana Blaha na telefonu 519 311 222. 

Uplynula splatnost místních poplatků
Na základě obecně závazné vyhl. č. 62/2003 

již uplynula splatnost místních poplatků ze psů 
(31.3.2004) a z komunálních odpadů (31. 5. 2004). 
V této chvíli lze stručně vyhodnotit pouze poplat-
ky ze psů. 

Město celkem eviduje 2 384 poplatníků. 
Z nich si svou platební povinnost včas splnilo 

2 204, tj. 92,5 %. Očipováno bylo pouze 169 psů, přičemž maji-
telům byl veterinární úkon městem proplacen a mohou se těšit 
na odpuštění poplatků v příštím roce. Těm, kteří z různých dů-
vodů na poplatek zapomněli, bych chtěl připomenout čl. 8, bod 
8.1 a 8.2 výše zmíněné vyhlášky, ve kterém se hovoří o možnosti 
navýšení základní sazby poplatku až na její trojnásobek, přičemž 
jeho vyměření a doměření lze uplatnit až do 10 let od konce ka-
lendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

Dovoluji si tímto opětovně apelovat na neplatiče ke splnění 
své povinnosti. Případné exekuce jsou hodně bolestivé.

Krátce k frontám u městské pokladny
Vyhláška umožňuje platby hotovostně přímo na pokladně 

města, ale také bezhotovostní způsob placení přes bankovní 
účet. Transakce přes účet je pohodlnější a rychlejší. Pokladna 
funguje prakticky pět pracovních dnů a již není možnost rozší-
řit její pracovní dobu.

 Ing. Ladislav Vašíček, vedoucí ekonomického odboru

Plánuje město výstavbu nových nebo rekonstrukci star-
ších obecních bytů?

Je pravdou, že otázka bydlení, a to zejména pro mladé rodiny 
s dětmi, je složitá. V pořadníku je okolo 150 žadatelů a jejich po-
čet pozvolna narůstá. Na jedné straně jsou však podané žádosti 
a na straně druhé město se svými možnostmi. 

Při současné výši nájmů, které jen stěží pokrývají náklady, mu-
síme věnovat velkou pozornost celému systému bytového hospo-
dářství. Začali jsme vyvíjet tlak na nájemníky, kteří užívají byty 
v rozporu s pravidly a tvrdě se snažíme vymáhat nedoplatky na 
nájemném. Díky tomu se v minulém roce uvolnil a znovu při-
dělil více než dvojnásobek bytů v porovnání s roky minulými. 
Zatímco v roce 2002 bylo přiděleno pouze 14 bytů, v loňském 
roce jich bylo 33 a v roce letošním by toto číslo mělo být podob-
né. Byt nemá šanci dostat ten, který si řádně neplní povinnos-
ti ve vztahu k městu. 

Domovní správa Břeclav v současné době spravuje 1 600 bytů. 
Na výstavbě bytů nových se snaží město podílet ve spolupráci 
s jinými subjekty. Koordinací státních, městských a soukromých 
prostředků se snaží dosáhnout toho, aby nové byty byly co nej-
dostupnější. V květnu bylo v kasárnách zkolaudováno 79 bytů. 
Rekonstrukcí bývalé ubytovny cukrovaru vzniklo 14 bytů, kte-
ré by měly být předány do osobního vlastnictví v září. V součas-
né době se rozhoduje o další výstavbě ve zbylé části areálu kasá-
ren. Část ze 70 plánovaných bytů by měla být nájemných. Vě-
řím, že se situace bude pozvolna zlepšovat.

Upozornění zemědělcům
Dnem 1. 5. 2004 nabyla účinnosti novela ze-

mědělského zákona č. 85/2004 Sb., která přines-
la novou právní úpravu podnikání v zemědělství. 
Fyzické nebo právnické osoby, které hodlají pod-
nikat v zemědělství, jsou povinny se zaevidovat 
v evidenci zemědělského podnikatele. Tuto evi-
denci vede pro svou spádovou oblast obecní živ-

nostenský úřad Městského úřadu Břeclav. Povinnost evidence se 
nevztahuje pouze na fyzické osoby provozující drobné pěstitel-
ské a chovatelské činnosti, anebo prodávající nezpracované rost-
linné a živočišné výrobky. 

 Základní podmínky pro zápis jsou: dosažení věku 18 let, způ-
sobilost k právním úkonům, bezúhonnost, trvalý pobyt na území 
České republiky (nejedná-li se o občana České republiky nebo o 
občana členského státu Evropské unie) a odborná způsobilost. 

Povinnost zaevidovat se podle nové právní úpravy mají i fy-
zické osoby, které dosud byly zapsány v evidenci samostatně hos-
podařících rolníků u jednotlivých obecních úřadů. Pokud se tito 
samostatně hospodařící rolníci zaevidují do jednoho roku, tj. do 
1. 5. 2005, jsou osvobozeni od správního poplatku. Neučiní-li tak, 
mohou na základě osvědčení samostatně hospodařícího rolníka 
podnikat ještě po dobu 5-ti let, tj. do 1. 5. 2009. 

Nově byla stanovena povinnost zaevidování právnickým oso-
bám podnikajícím v zemědělství, a to již k datu 1. 5. 2004. 

Za nesplnění této povinnosti zákon stanovil sankci až do výše 
200 000 Kč.  JUDr. Hana Dědová, vedoucí živnostenského úřadu 

MVDr. Pavel Stehlík
veterinární ordinace, na Pěšině 19

tel.: 519 411 206, mob.: 724 201 128

Oznamuje, že byl krajskou veterinární správou
schválen a registrován k vydávání

mezinárodních cestovních pasů pro
malá zvířata.

Nový pas bude vyžadován vždy při překročení hranice ČR 
od 3. 7. 2004. Podmínkou cesty do zahraničí je průkazná 
identifikace zvířete tetováním nebo mikročipem. Využít lze 
nabídky Města Břeclav k bezplatnému čipování psa a 
prominutí poplatků v následujícím roce.

Přesměrování tísňové linky
Dnem 1. června došlo k přesměrování tísňové linky 155, která 
je určena pro výjezdové skupiny Rychlé lékařské pomoci, vo-
lané z oblastí Břeclavi, Mikulova a Hustopečí. Výzvy občanů 
o poskytnutí pomoci nově přijímá Krajské operační středis-
ko záchranné služby Brno, které řídí výjezdy k jednotlivým 
případům poskytnutí pomoci. (sl)
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Břeclavská veřejnost velmi 
citlivě sleduje účinnost parko-
vacího systému. Jako u každé 
nově zaváděné věci je ohlas 
velmi dobře slyšitelný, a to 
především od nespokojené čás-
ti spoluobčanů. Rád bych čte-
náře upozornil, že tento pro-
blém se dotýká Břeclavi stej-
ně jako ostatních měst, jejichž 
obyvatelé si začínají stále více 
uvědomovat problémy spojené 
s dopravou. Redukování počtu 
automobilů ve středu města je 
jedinou strategií ke zlepše-
ní situace společně s vytváře-
ním dalších pěších  i cyklistic-

kých oblastí. Obecně jsou vo-
leny tyto principy: omezovat 
počty vozidel, vyhradit parko-
vací plochy pouze pro nezbyt-
nou dopravu a parkovat pouze 
v garážích nebo na okraji měst 
(včetně zavedení obytných 
čtvrtí bez parkování automo-
bilů). Počty automobilů totiž 
narůstají neúměrně k možnos-
tem statické dopravy a každým 
okamžikem se zhoršují. 

Přestupků v parkování se do-
pouštějí převážné návštěvníci

Z poznatků, které máme 
po zavedení rezidentní zóny 

vyplývá, že problémy v par-
kování nám z převážné části 
způsobují návštěvníci města. 
Konkrétně od 5. května, kdy 
městská policie sleduje počet 
přestupců i z hlediska byd-
liště řidiče je zřejmé, že po-
díl občanů Břeclavi na ne-
dodržování pravidel je pou-
hých 23 %. Ze 77 % se podílí 
návštěvníci a to především 
z Rakouska asi 15 %, 8 % ná-
vštěvníci ze Slovenska, 18 % 
návštěvníci ze vzdálenějších 
měst a 36 % činí návštěvní-
ci z regionu. Potěšitelné je, 
že se pravidla začínají vžívat 

a počet přestupců se snižuje. 
Jsem přesvědčen, že důsledné 
sledování a postihování pře-
stupců je cesta, jak dosáhnout 
toho, aby střed Břeclavi byl 
co do průjezdnosti volnější. 
Budou vytvořeny předpokla-
dy ke snadnějšímu parkování 
těch občanů, kteří v daných 
lokalitách mají bydliště nebo 
provozovnu. Děkuji převážné 
většině občanů Břeclavi, kte-
ří nastavená pravidla respek-
tují a napomáhají tak ke zlep-
šení statické dopravy v našem 
městě.

Ing. Bohumír Smola, velitel MP

Nové byty pro matky s dětmi v nouzi
V Domově sv. Agáty, ve kte-

rém již několik let nacházejí po-
moc matky s dětmi v nouzi, byla 
před nedávnem dokončena vý-
stavba čtrnácti bytových jedno-
tek. Za účasti mnoha význam-
ných hostů novou přístavbu slav-
nostně vysvětil generální vikář 
brněnského biskupství Mons. 
Jiří Mikulášek dne 17. května.

„Domov sv. Agáty má za se-
bou dlouhou a náročnou rekon-
strukci, kterou provázely nej-
různější překážky. Od nedo-
statku fi nancí až po zastavení 
stavebních prací z důvodů ni-
čivých záplav, kdy se naše veš-
keré úsilí a fi nanční prostřed-
ky přesunuly na pomoc obětem 
záplav v roce 2002. Největší zá-
sluhu na obnovení prací rekon-
strukce mateřské školy má po-

slanec KDU-ČSL Ladislav 
Šustr, který se zasadil o čtyř-
milionovou dotaci na rok 2003 
z Ministerstva práce a sociál-
ních věcí. Díky jemu jsme le-
tos kompletně dokončili rekon-
strukci interiérové časti objek-
tu. K úplnému dokončení nám 
ale ještě chybí fasáda, výtah a 
úprava zahrady.

Na f inancování rekon-
strukce se ještě podílely nada-
ce NROS, Renovabis a Civilia, 
sponzoři Gumotex Břeclav a.s. 
a Fosta a.s. Velký díl fi nanco-
vání tvořily rovněž výtěžky 
z Tříkrálové sbírky. Všem, kte-
ří se podíleli na tomto fi nanco-
vání patří náš velký dík.“, uvedl 
ředitel Oblastní charity Břec-
lav Josef Gajdoš.

 (pk)

REGENERAČNÍ MASÁŽE
Nově otevřené masážní studio 

na poliklinice nabízí: 
masáže, aromaterapii 

a reflexní terapii

Relaxujte v příjemném prostředí
9.00 – 18.00
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Městská policie informuje… Ocitnete-li se v tísni, volejte
telefon 156

Nové prostory si přijeli prohlédnout také ministr práce a sociálních věcí 
Zdeněk Škromach s hejtmanem Jihomoravského kraje Stanislavem Jurán-
kem (na snímku s vedoucí azylového domu Alenou Vojtkovou) a spous-
ta dalších významných hostů. Za město Břeclav se akce zúčastnili mís-
tostarosta Ivan Blaho a vedoucí odboru sociálních věcí Zdeněk Janíček.

Změny územního plánu sídelního útvaru Břeclav
Městský úřad Břeclav ozna-

muje občanům, že bylo zaháje-
no projednávání změn č.4 a č.5 
územního plánu SÚ Břeclav. 
Dokumentace k těmto změ-
nám je vystavena do 27. 6. 
2004 na Městském úřadě 
v Břeclavi, odboru regionál-
ního rozvoje (2. poschodí, dve-
ře č. 225) v úřední dny (pon-
dělí, středa 8.00 – 17.00 hod.) 

a v ostatní dny doporučuje-
me telefonickou domluvu (tel. 
519 311 357 p. Polach). 

Dále bude zveřejněna na in-
ternetových stránkách města. 
Veřejné projednání s ve-
řejností, vlastníky pozem-
ků a staveb se uskuteční 
dne 14. 6. 2004 v 16.00 ho-
din v zasedací místnosti č. 
229 Městského úřadu Břec-

lav za účasti zástupců měs-
ta a zpracovatele, který podá 
odborný výklad. Do 15 dnů 
od posledního dne vystave-
ní může každý uplatnit své 

podněty. Svá stanoviska a při-
pomínky zasílejte na adresu: 
MÚ Břeclav, odbor regionál-
ního rozvoje, nám TGM 3, 
PSČ 690 81. 

Více informací naleznete na 
ofi ciálních internetových stránkách města

www.breclav.org
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Otis instaloval první zrekonstruovaný výtah 
V souvislosti se vstupem do Evropské 

unie začínají platit přísnější kritéria také 
v oblasti výtahového hospodářství. V celé 
republice je nutné v co nejkratší době pro-
vést rekonstrukci většiny výtahů, která má 
jejich vlastníky přijít až 35 miliard korun. 
Jenom břeclavská Domovní správa vlastní 
46 výtahů a na jejich přebudování bude po-
třebovat více jak 32 milionů. „Podle podmí-
nek platících v EU je potřeba mít výtahy na 
mnohem vyšší úrovni. Ve spolupráci s měs-
tem jsme se dohodli se společností OTIS, 
která nám za nadstandardních podmínek 
vytvořila posudky stavu jednotlivých vý-
tahů a navrhuje následná řešení. Protože 
vše závisí na dostatku fi nancí, postupuje-
me dle priorit. Výnosy z nájemného nám 
náklady náročné rekonstrukce ani zdaleka 
nepokryjí a proto musíme postupně hledat 
jiné zdroje fi nancí. Podle mého názoru by 
rekonstrukce našich výtahů neměla trvat 
déle jak sedm let,“uvedl ředitel Domovní 
správy Břeclav Josef Matúšek. 

„Rizika úrazů hrozí především uvnitř 
výtahových kabin, ve kterých nejsou v řa-
dě případů instalovány dveře. Dále pak je 
nutno vyměnit dřevo za nehořlavý mate-
riál a změnit elektroinstalaci. Málo kdo si 
v dnešní době uvědomuje skutečnost, že 
staré výtahy nejsou rizikem jen pro uži-

vatele, ale především pro majitele, kteří 
odpovídají za bezpečnost,“potvrdil nut-
nost rekonstrukce výtahů generální ředi-
tel OTIS Ladislav Janoušek.  (pk)

První výtah po kompletní generálce před-
stavil v pátek 21. května na ulici Slovácká La-
dislav Janoušek, generální ředitel společnosti 
OTIS, která v Břeclavi zaměstnává přibliž-
ně šest stovek lidí a dává práci dalším zhruba 
dvěma  stovkám zaměstnanců menších spolu-
pracujících fi rem.

O Obchodní akademii je mezi studenty zájem 
Nově vybavenou multimediální počí-

tačovou učebnu, ale i další prostory před-
stavilo vedení Obchodní akademie Břec-
lav starostovi Dymo Piškulovi při jeho 
květnové návštěvě. Starosta se v doprovo-
du vedoucího odboru školství Antonína 
Vaculíka zajímal o výsledky přijímacího 
řízení a také o nové studijní možnosti, kte-
ré tato škola v současné době nabízí. 

„Zřizovatelem schválená dlouhodobá ka-
pacita školy je tři třídy po třiceti studentech 
v ročníku. Ze základních škol se na Obchod-
ní akademii letos hlásil o více jak 20% vyšší 
počet žáků. Největší zájem opravdu dobrých 
studentů byl o nově otvíraný studijní obor 
Ekonomické lyceum. Výhodou budoucích 
absolventů lycea je oproti studijnímu obo-
ru Obchodní akademie jejich větší připra-
venost na pokračování ve studiu na vysoké 
škole“, potvrdil stabilní zájem o akademii 

její ředitel Leo Čuda. Obchodní akademie 
je již jednou z mála středních  škol, které na-
bízí i dálkové studium. Dle informace vedení 
však studentům dálkového studia chybí do-
statečná motivace. Tuto třídu totiž obvykle 
ukončí minimální počet studentů.

Akademii čekají v brzké době několika-
milionové investice. Škola potřebuje nová 
okna, novou fasádu, ale také zajištění zá-
kladové statiky. Právě proto v současné 
době usiluje vedení školy o převod budo-
vy z majetku města do majetku Jihomorav-
ského kraje, což by mělo zajistit snadněj-
ší přístup k investicím. Podle slov Anto-
nína Vaculíka by tak mělo být učiněno se 
zpětným předkupním právem pro město, 
a to pro případ, že by při trvajícím trendu 
ubývání dětí byla v budoucnu výuka v té-
to budově ukončena. 

 (pk)
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www.skoda-auto.cz

AGROTEC Auto s.r.o.
Lidická 123, BŘECLAV

tel.: 519 326 500, fax: 519 326 502

pobočka Mikulov, tel./fax: 519 510 854

pobočka Hrušovany nad Jev., tel./fax: 515 229 808

SIMPLY CLEVER

Nová ŠkodaOctavia

NEJLEPŠÍ ROZHODNUTÍ JSOU TA, KTERÁ VÁS BAVÍ

Zkušební jízda

Ano             Ne

Od 28. května 2004

Rozhodli jste se pro? Pak se těšíme na Vaši návštěvu. Bližší informace o zkušebních jízdách s
novým vozem Octavia získáte u svého prodejce vozů Škoda, na Škoda Auto Info-line 800 160 606
nebo na www.skoda-auto.cz.
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Skotský princ strávil den v Břeclavi
Ve středu 19. května zavítal do Břeclavi skotský princ Michael 

James Alexander Stewart of Albany. Českou republiku a převáž-
ně jižní Moravu navštívil poprvé před dvěma lety. Jeho druhá ná-
vštěva, při které od konce dubna cestuje po celé republice, je spo-
jena s jeho kandidaturou do evropského parlamentu, kde hodlá i 
přes svůj skotský původ hájit zájmy českých občanů. „Přijel jsem 
si prohlédnout Lednicko-Valtický areál, který je velkým turistic-
kým potenciálem tohoto regionu. Také jsem přijel za dětmi, pro-
tože právě v nich je budoucnost nás všech,“ uvedl princ.

Do Lednicko-valtického areálu se „jeho excelece“ vydala v do-
provodu starosty Dymo Piškuly po ofi ciálním přivítání a krátkém 
rozhovoru s představiteli našeho města na břeclavské radnici. 

V průběhu návštěvy také ochutnal vynikající moravská vína, 
která mu ve Staré Břeclavi servíroval sommeliérský mistr České 
republiky Libor Nazarčuk.

Při návštěvách tří břeclavských mateřských škol odpovídal 
s neskrývaným úsměvem na bezprostřední otázky dětí – proč 
nemá korunu a meč nebo kde má princeznu. „Meč i korunu 
mám doma v Edinburghu, na hradě kde bydlím. Princeznu za-
tím nemám, protože je velmi těžké najít tu správnou,“ odpoví-
dal princ. 

Na snímku přidává podpis do kroniky v mateřské škole Na 
Valtické.  (pk)

Oblastní výstava vín Podluží
Jubilejní 25. oblastní výstavu vín Podluží a současně i 2. roč-

ník nominační výstavy vín této vinařské oblasti, jejíž je Břeclav 
součástí, uspořádalo Sdružení místních vinařů Poštorná v soko-
lovně v Charvátské Nové Vsi. Poslední dubnovou sobotu zde de-
gustátoři hodnotili více než 700 vín z celého Podluží, z nichž 91 
dodali vinaři z Poštorné, 52 z Charvátské Nové Vsi, 51 z Břeclavi 
a Staré Břeclavi a jedním vínem byla zastoupena i Ladná. Všech-
na vína pak mohli jejich milovníci ochutnat první květnový ví-
kend, kdy jim k tomu po oba dny vyhrávala také cimbálová mu-
zika. Nejlepší vína byla oceněna a úspěšní vinaři převzali ceny 
z rukou starosty Břeclavi Dymo Piškuly. Pohár pro šampiona ju-
bilejního ročníku získal Pavel Zugárek z Moravské Nové Vsi za 
Chardonnay, výběr z hroznů, ročník 2003. Břeclavský starosta 
byl spokojen, že mezi oceněnými byli i vinaři z našeho města. Jo-
sef Mráz ze Staré Břeclavi totiž zvítězil ve 2. nominační výstavě 
vín Podluží, kde získal titul šampiona díky ledovému vínu z Ryz-
linku vlašského, ročník 2002. Oceněna byla také nejlepší vína 
pořádajících poštorenských vinařů. Cenu za nejlépe hodnocené 
bílé víno poštorenského vinaře převzal Karel Hlavenka a za nej-
lepší červené víno poštorenského vinaře Jan Kuriál. V příštím 
roce by se oblastní výstava Podluží měla uskutečnit v Dolních 
Bojanovicích a v roce 2006 ve Staré Břeclavi. 

Cenu za nejlepší červené víno poštorenského vinaře na jubilejní oblast-
ní výstavě vín Podluží předal starosta Břeclavi Dymo Piškula společně 
s předsedou organizačního výboru Karlem Hlavenkou (uprostřed) Janu 
Kuriálovi (vpravo). Text a foto: Libor Nazarčuk 

Rádi bychom se seznámili s Vašimi názory a podněty na
rozvoj zámeckého areálu v Břeclavi.

Stránky města www.breclav.org jsme doplnili o sekci,
která se věnuje této problematice. 

Zde můžete přispět do diskuse, případně se dotazovat 
na to, co Vás zajímá.

Město Břeclav
prostřednictvím komise výstavby a územního plánu,

pořádá v sobotu 12. 6. 2004 

Den otevřených dveří v zámeckém areálu

Na programu jsou tři turnusy, při kterých si účastníci mohou s odbor-
ným výkladem prohlédnout jednotlivé objekty areálu. Turnusy začínají 
v 9.00, ve 12.00 a v 15.00 hodin na zámeckém nádvoří.
Pro ty, kteří by se o zámeckém areálu chtěli dozvědět více, případně přispět 
svými náměty k rozvoji zámeckého areálu jsme připravili besedu v zase-
dací místnosti OHK, nám. TGM 10 (druhé patro) v 18.00 hodin.
Počet účastníků turnusu je omezen - rezervujte si místo v TIC na Měst-
ském úřadě v Břeclavi. Těšíme se na Vaši účast.
více na www.breclav.org
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Pfiejete si b˘t zdraví a v kondici? Hutnická zamûstnanecká poji‰Èovna nabízí v roce 2004 fiadu moÏností pro zdrav˘ styl 
a aktivní zpÛsob Ïivota.
• 500 Kã na vybrané pohybové, sportovní a relaxaãní aktivity pro poji‰tûnce v prÛbûhu prvního roku poji‰tûní u HZP:

fitness / aerobic / masáÏe / saunování  / solárium / akupunktura / kalanetika / rehabilitace / plavání

in fo l inka :  810 800 000  •   e -ma i l :  in focent rum@hzp .cz   •   www.hzp .cz

• Expozitura HZP Bfieclav: 17. listopadu 1a, tel.: 519 326 672

• Hodina plavání zdarma jednou t˘dnû ve vybran˘ch bazénech

• 300 Kã na nákup permanentky ve vybran˘ch  bazénech
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Břeclav plánuje komunitně první 
v Jihomoravském kraji

Městu Břeclav se podařilo jedno krajské prvenství – dne 21. 
dubna se na Městském úřadě sešel první kulatý stůl se záměrem 
začít plánovat sociální služby komunitním způsobem. 

V Evropské unii je praxe plánování taková, že si občané sami 
řeknou, o které služby budou mít v budoucnu zájem a tím nedo-
chází k neefektivnímu plýtvání fi nančních prostředků. Takové-
ho plánování se zúčastňují představitelé státu, který je garantem 
sociální péče, dále poskytovatelé sociálních služeb nebo nezisko-
vé organizace zabývající se sociální problematikou, ale zejména 
konkrétní uživatelé sociálních služeb, tedy občané.

Spolu se zástupci jednotlivých odborů městského úřadu se 
jednání zúčastnil předseda sociálně zdravotní komise MUDr. 
Oldřich Ryšavý, zastupitelé Ing. Miloslav Kruták a PaeDr. Vla-
dimír Balajka, za občanské iniciativy předsedkyně občanského 
sdružení Ludmila Litrbacká, Mgr. Jan Adamus z Mediační a pro-
bační služby, ředitelka Speciálních škol Břeclav Mgr. Miloslava 
Poppová a další. Schůzka byla svolána z iniciativy občanského 
sdružení Echo Moravia, které propaguje komunitní plánování 
a jeho zavádění do regionů na základě výcviku na Ministerstvu 
práce a sociálních věcí.

Nejen komunitní plánování, ale komunitní projekty vůbec mají 
v Evropské unii přednost před metodami direktivními, protože 
se v nich počítá s občanskou participací, tedy se spoluúčastí ob-
čanů na rozhodovacích procesech. Proto je jen dobře, že inicia-
tiva byla ze strany městských úředníků tak otevřeně přijata. V 
podstatě se dá říci, že tato metoda vnáší do oblasti sociálních slu-
žeb prvky tržního hospodářství. Lidé se musí naučit pracovat ji-
nak – podle evropských metod. 

Podle informací Mgr. Mackové z Krajského úřadu Jihomorav-
ského kraje je Břeclav prvním městem v kraji, které tuto metodu 
začíná používat, což je zajímavé i tím, že ministerstvo práce a so-
ciálních věcí bude i v příštím roce stejně jako letos na zavádění 
této metody do plánovacích procesů poskytovat dotace. Zájemci 
o podrobnější informace o této problematice zejména ze strany 
uživatelů sociálních služeb jsou vítáni na tel. č. 777 112 437.

  Zlatuše Maděřičová, Echo Moravia

Naftaři fi nancují závlahový 
systém školního hřiště

Jedním ze čtrnácti projektů fi nančně podpořených společ-
ností Moravské naftové doly bude pořízení nového závlahové-
ho systému travnatého hřiště Základní školy Na Valtické. Tato 
škola patří mezi osm žadatelů z našeho okresu, kteří získají fi -
nance na svůj projekt v rámci grantového sponzoringu vyhláše-
ného Moravskými naftovými doly pro obce, občanská sdružení 
a právnické osoby mající vztah k zájmovým lokalitám této naf-
tařské společnosti.

„Opravu povrchu našeho školního hřiště plánujeme již od pod-
zimu, kdy jsme hřiště obdrželi do správy školy. Zvažovali jsme 
umělý povrch na fotbalové hřiště, ale vzhledem k tomu, že má 
areál odpoledne sloužit veřejnosti, rozhodli jsme se pro běžný 
trávník. Po poradě s fi rmou, která buduje závlahové systémy a s 
fi rmou, která buduje trávníkové plochy, jsem vypracovala projekt 
do výběrového řízení. V podstatě nám naftaři zafi nancují polovi-
nu první části projektu, který je připraven na roky 2004 a 2005. 
Začneme prohloubením školní studny, dále se bude budovat celý 
závlahový systém a nakonec zemní úpravy terénu pro výsadbu 
trávníku. Ten bude vysazen až v druhé části projektu, tedy začát-
kem roku 2005. Moravské naftové doly nám pomohou jen se zá-
vlahami a zemními úpravami povrchu, a to částkou 148 000 ko-
run. Tato částka je polovinou z celkové plánované sumy, protože 
padesátiprocentní fi nancování bylo podmínkou pro výběr projek-
tu. Zbylých 148 000 zaplatíme z rozpočtových peněz na údržbu 
a opravy hřiště, které jsme obdrželi od města,“ přiblížila projekt 
ZŠ Na Valtické její ředitelka Dagmar Krystíková.

Prvního ročníku grantové akce nazvané „Energie z přírody“ 
se zúčastnilo 113 projektů v oblastech sportu, volného času, škol-
ství a kultury. Vzhledem k vysokému počtu přihlášených projek-
tů se naftaři rozhodli navýšit fi nanční prostředky určené pro rok 
2004 z původních 900 000 na 1,5 milionu korun. 

 (pk)

Přerušení dodávek elektrické energie
Jihomoravská energetika, a.s. upozorňuje, že z důvodu plá-

novaných prací na zařízení distribuční soustavy bude přeru-
šena dodávka elektrické energie. 

Stará Břeclav 22. 6. od 7.00 do 16.00 hodin na ulicích: 
část ulice Lidická (směr Hodonín levá strana od ulice Písní-
ky), Na Kopci, gen. Šimka, Hřbitovní, Česká, Písníky, U Ryb-
níka, Školní, Říční, U lesa, Ostrov, Rybářské uličky, nábřeží 
A. Dvořáka, Zahradní, a část ulice Na Pěšině (na pravé stra-
ně od ulice Škoní). 

Poštorná 24. 6. od 7.30 do 15.30 hodin  Poštorná díly nová 
výstavba RD, 25. 6. od 7.30 do 15.30 hodin Poštorná ČSA 
č.p. 229 – 244.

KOSMETIKA SALON „ELL”
Gen. Šimka 3147 (nad lékárnou), Stará Břeclav

oznamuje změnu pracovní doby:
úterý až pátek 10.00 – 12.00, 15.00 – 18.00

případně dle domluvy, v sobotu dle objednávek

Speciální nabídka – vždy platí po celý měsíc
ČERVEN: při celkovém ošetření je zdarma aplikace zpevňujících 

a omlazujících ampulí podle Vašeho výběru
ČERVENEC: speciální nabídka i pro muže – půlhodinová povzbuzující masáž 

obličeje, prsou a krční páteře při relaxační hudbě – cena 150 Kč
SRPEN: sleva na depilaci celých nohou – 25 % z ceny

tel/fax: 519 370 141, mobil 728 174 155

NOVINKA:
 Po kosmetickém ošetření je v ceně svícení polarizovaným světlem 

Bioptronovou lampou, která příznivě ovlivňuje svícené partie.
Dále nabízíme nadstandardní ošetření zájemcům o nové kůry.
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Městské muzeum a galerie

Téměř 250 českých muzeí si v květnu připomenu-
lo svůj svátek, který slaví muzejníci po celém světě. 
Před devíti lety se k nim připojila i Břeclav se svým 
novým muzeem, které se nyní snaží svými mnohoob-
sažnými aktivitami přispívat k pozitivnímu kulturní-
mu zviditelnění. 

V galerii sice ještě bude probíhat prezentace malířské a tis-
kařské tvorby Viktora Karlíka, ale stěžejní bude čtvrtek 24. červ-
na. Zahájíme mimořádnou výstavu pod názvem Jindřich Hala-
bala a Spojené uměleckoprůmyslové závody v Brně. Jedná se o 
první zhodnocení díla architekta, designera, teoretika, publicis-
ty a pedagoga, jehož tvorba zásadně ovlivnila podobu moderní 
bytové kultury a vybavení interiérů.

V muzeu pokračují Chladné zbraně 19. a 20. století, speciální 
a jedinečná expozice, kterou lze spatřit pouze v Břeclavi. Jako in-
spirace pro letní dovolené může sloužit výstava pod názvem Okolo 
svaté země, s podtitulem cestování s muzejníkem, kde se dovíte a 
spatříte mnoho zajímavostí o pro nás stále exotických zemích. Ve 
čtvrtek 10. června o tradiční 17. hodině se v synagoze představí 
mladá výtvarnice Markéta Hafl antová, která zaujme svým netra-
dičním a vitálním přístupem ke zpracovávaným motivům. 

V synagoze a na zámečku Pohansko budou zprovozněny prodejní 
galerie zejména břeclavských výtvarníků, malířů, grafi ků, keramiků 
nebo fotografů.  Těšíme se, že si přijdete vybrat krásný dárek pro sebe 
i své blízké, dárek trvalé hodnoty, který jistě potěší každého. 

Můžete nás navštívit každý den kromě pondělí od 9.00 do 

17.00 hodin, po dohodě kdykoliv. Najdete nás na ulici U tržiště 
10, poblíž kina Koruna, naproti opravené synagoze.

PhDr. Evženie Klanicová, ředitelka muzea a galerie

Přes 150 exponátů si mohou prohlédnout návštěvníci výstavy Chladné 
zbraně 19. a 20. století v městském muzeu. Vystaveny jsou i ukázky do-
bových uniforem, medailí, vyznamenání a ostatních militárií. Za shléd-
nutí jistě stojí i sbírka cínových vojáčků – bitva u Slavkova.  foto: pk

Národopisný soubor Břeclavan si připomněl 50. výročí svého vzni-
ku v sobotu 8. května na jevišti břeclavského domu kultury premiéro-
vým koncertem s názvem „…tož, načnime druhú padesátku“. Na sním-
ku je záběr z Podlužácké svatby, v níž vystoupilo několik břeclavan-
ských generací. 

Za toto programové číslo autorsky zpracované MUDr. Josefem Kobzí-
kem získal Břeclavan v roce 1985 cenu „Laureát Strážnice“.

Co možná nevíte o naší studovně 
Vstup do studovny je i pro návštěvníky bez čtenářského prů-

kazu zdarma. 
Knižní fond – obsahuje více než 5000 svazků naučné litera-

tury, je specializován na slovníky a encyklopedie ze všech obo-
rů lidského konání. Knihy si mohou občané se čtenářskou prů-
kazkou zapůjčit i domů na 1 týden.

Sbírky zákonů – jsou zastoupeny v tištěné podobě nebo obsa-
ženy v počítačovém programu ASPI (od r. 1945 po současnost).

Kartotéka osobností – obsahuje aktuální informace význam-
ných osobností okopírované z dostupných zdrojů z oblasti politi-
ky, vědy, kultury, umění atd.

Encyklopedie na CD-ROM a DVD-ROM – k dispozici jsou en-
cyklopedie Britanica, Universum, Diderot, biografi cký slovník Evro-
pané, Evropská unie – průvodce mladých Evropou a evropskou unií, 
Galerie světového malířství, Historické pohlednice břeclavského regi-
onu, Autobusový a vlakový jízdní řád IDOS a mnohé další.

Fond regionální literatury – obsahuje více než 2000 svazků 
naučné literatury a beletrie nejrůznějšího charakteru, např. ná-
rodopis a folklór, vlastivěda, dějiny, výtvarné umění a literatu-
ra, vinařství, almanachy škol apod. Společným pojítkem je vztah 
k břeclavskému regionu. Zvláštní pozornost je věnována zejména 
osobnostem z oblasti kultury. Tento fond je určen pouze ke stu-
diu přímo v prostorách knihovny.

Regionální noviny, časopisy a sborníky – uchovávané 
v podobě svázaných ročníků (Radnice, Nový život, Moravský 
jih, Týdeník Břeclavsko, Malovaný kraj apod.) jsou v knihovně 
trvale k dispozici.

Novinové články z celostátního tisku - vztahující se k okre-
su Břeclav a zejména k městu Břeclavi jsou ukládány do počítačové 
databáze a jsou v plnotextovém znění k dispozici na vyžádání.

Internet – 4 kvalitní PC s dostatečně rychlým internetovým 
spojením (256 kbps, Windows 2000 + Offi ce, mechanika CD-
-ROM a disketová mechanika). Informace si mohou uživatelé 
stahovat bez omezení na diskety nebo paměťová media. Vstup-
né na Internet je jednotné 70 hal/min. nebo 20 Kč/30 min. Zvý-
hodněný vstup je poskytován na základě zakoupení desetihodi-
nové měsíční permanentky za cenu 300 Kč.

Pro veřejnost otevřeno: pondělí, čtvrtek 8 – 11 13 – 18
úterý, středa, pátek 13 – 18

Městská knihovna informuje

Dřevěná loď – socha , která vyplula 1. května od břeclav-
ského splavu „do Evropy“, dorazila podle plánu 4. května až na 
jih Slovenska, k muzeu moderního umění Danubiana. V červnu 
by se měla vypravit na další plavbu do maďarského města Ostri-
hom. Na snímku proplouvá šestičlenná posádka se sochařem Ví-
tem Novotným v roli kormidelníka Bratislavou.
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Hlavní kapelu na 3. ROCK si vybere publikum
 Téměř zatěžkávací zkouškou prošel v pátek 14. května kultur-

ní dům ve Staré Břeclavi. Před pomalu se plnícím sálem zahájila 
břeclavská skupina HRACZKI sedmihodinový 2. ROCK v Bese-
dě, ve kterém se dále představily kapely DESET OČÍ s vynika-
jící zpěvačkou Ivou Marešovou, domácí ELBERETH a DOLO-
RES CLAN se zpěvákem Noidem, současným to přítelem Lucie 
Bílé. Největším lákadlem koncertu však byli sourozenci Timko-
vi ze Slovenska, kteří se svými dvěma kolegy tvoří kapelu NO 
NAME. Ta dostala více než devět stovek diváků do patřičného 
varu krátce po jedenácté hodině, když předvedla své největší hi-
tovky jako Ďakujem že si, Nie alebo áno, Žily a další.

„Domnívám se, že dle ohlasů se koncert velmi vydařil. Pub-
likum bylo spokojeno a o to nám přece šlo. Organizačně to byla 
poměrně náročná akce a i přes velký zájem lidí by se neobešla 
bez sponzorů. Někteří ze sponzorů mě po této akci navštívili a 
projevili zájem o další podobnou spolupráci, což mě moc potě-
šilo. Tímto bych jim chtěl velmi poděkovat,“ zhodnotil akci její 
hlavní pořadatel Petr Brantalík.  

Již nyní se příznivci rocku mohou těšit na 3 ROCK v Besedě, kte-
rý se uskuteční pravděpodobně 6. listopadu. Pořadatelé hodlají na-
bídnout publiku možnost výběru hlavní kapely večera. (pk)

Občanské sdružení Areola Vás zve na festival

Dvorana Tvrdonice
Uskuteční se v sobotu 26. června 2004

od 16.00 do 01.00, v přírodním areálu ve Tvrdonicích.
Vystupují: 

Lalok Band, Yantar, Slunovrat, Ukume, Montána, 
Louisiana, Benefi t,

 Přístav, Slávek Janoušek, 

Kamelot.
Vstupné:150 Kč / žáci, studenti, důchodci 100 Kč.

Předprodej: 95 Kč / 60 Kč,
v prodejně Bonton land v Shopping centru, Břeclav, tel. 519 326 539.

Hana Sluková, Praha, obrazy
Samostatná autorská výstava této malířky bude zahájena v pá-

tek 11. června v 17.00 hodin. Sluková pochází z Plzně, ale žije a 
tvoří v Praze. Vystudovala architekturu a stavitelství. Ve své vý-
tvarné tvorbě přilnula ke krajině. Svou výstavu, kterou uvede 
PhDr. Karel Křivánek, nazvala Krajina vlídnosti. Výstavu zahá-
jí kulturní program s výtvarnou tombolou.

Sluková, která je členkou Sdruže-
ní výtvarníků ČR, vystavovala Šum-
perku, Jablonném nad Orlicí, Opočně, 
v Chodovské tvrzi a Martinickém palá-
ci v Praze, na Hradčanech, ale i na Sta-
roměstské radnici. 

Na měsíc červenec a srpen galerie připravuje: Umělci na cestách
Kolektivní výstava výtvarných umělců, kteří tvoří i v cizině.
Služby galerie: poradenská činnost, odhad ceny výtvarných 

děl, restaurování a ošetření obrazů, rady začátečníkům, vždy 
v úterý a středu 14.00 – 17.00 hod.

Otevřeno denně od 14.00 do 17.00 mimo sobotu a pondělí, 
tel.: 519 327 722, 723 930 015.

Galerie 99
Břeclav – Slovácká ulice
Antonín Vojtek

HUDBA BEZ HRANIC
festival nejen hudby, setkávání , tolerance a pohody

Valtice – zámecký park 11. 6. – 19.00

SESTRY STEINOVY, VÁCLAV KOUBEK 
a kapela JUMPING DRUMS

bubenická show pro 50 bubnů a 5 bubeníků,

 HRADIŠŤAN 
Valtice - divadlo v parku, hry pro děti 12. 6. – 15.30 

divadlo FACKA – RUMIŠTĚ

od 17.00 TERNE ČHAVE, NATALIKA, MARACA, 
TIFERET, TOUCH OF GOSPEL spirituály a gospely 

s 30 členým sborem a kapelou, THE TROTTEL 
/Maďarsko/, NEZNÁMÁ ZEMĚ čast fi lmového 

projektu Petra Horkého
Předprodej: Břeclav – Kino Koruna. tel. 519 370 484

www.breclav.info/emm , e-mail: kino@bvx.cz

S nadšením rakouských občanů se setkala výstava umělec-
kých děl a zároveň první ofi ciální prezentace Sdružení břeclav-
ských výtvarníků v rakouském Zwentendorfu, jejíž zahájení pro-
běhlo 15. května za účasti 15-ti vystavujících umělců a starostů 
obou družebních měst. Olejomalby, fotografi e, grafi ku i kerami-
ku břeclavských výtvarníků si mohou vychutnat i občané Břecla-
vi a to v nově otevřené prodejní galerii na točitém schodišti břec-
lavské synagogy. Galerie je otevřena denně v rámci provozních 
hodin městského muzea a galerie.  (pk)

Úspěch břeclavských výtvarníků

Hlavní hvězdou večera byla slovenská kapela No Name
 foto: David Korda
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Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo)
ČERVEN 2004

Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

sobota 5. 6. a neděle 6. 6 v 17.30 a 20.00 hod.

VAN HELSING 
Jediné jméno ze kterého má zlo strach!
Hluboko v karpatských horách se nachází mýtická a záhadná Transylvánie. Svět, 
kde zlo je všudypřítomné. Režisér Sommers, který oživil klasické monstrum ve 
fi lmech Mumie a Mumie se vrací, přivedl do nového projektu celou plejádu 
tradičních přízraků – Frankensteinovo monstrum, Draculu, Vlkodlaka – a staví 
proti ní osamělého bojovníka na straně dobra Van Helsinga – legendárního 
lovce přízraků. 
Přístupno od 12 let – USA – titulky 110 min. – 60 Kč
středa 9. 6. a čtvrtek 10. 6. v 17.30 a 20.00 hod.

CHOCKING HAZARD
Nová česká hororová komedie
Na samotě, hluboko v lesích, kromě personálu sem nezabloudí živá duše, jak 
je rok uherák dlouhý...
Přesně to je správné prostředí pro víkendový kurs doktora Reiniše, kurs, který je 
určen lidem hledajícím smysl života. Důležité je, že se účastníci kursu dozví něco 
o tom, jak žít. A také něco o tom, jak přežít. Z hlubokých lesů, vonících jehličím, 
hnilobou a krví, se totiž vynoří zombie myslivci. Oči podlité krví, loví oslabené 
kusy... Hrají: Jaroslav Dušek, Jan Dolanský, Kamil Švejda, Anna Fialková...
Přístupno od 12 let – ČR – 81 min.– 55 Kč
pátek 11. 6. v 17.30 a neděle 13. 6. v 17.30 hod.

DVANÁCT DO TUCTU
Čím víc, tím hůř!
Rodinná komedie o početné rodině sportovního trenéra Toma Bakera, který 
je navzdory americkým rodinným statistikám, podle nichž na jednu rodinu 
připadá 1,87 dítěte, otcem 12 synů a dcer. Jeho žena Kate je nejen chápavou 
manželkou a milující matkou, ale i spisovatelkou, která odjíždí a Tom se stará 
sám o početnou rodinu...
Přístupno – USA – titulky – 95 min.– 55 Kč
pátek 11. 6. ve 20.00, sobota 12. 6. v 17.30 a 20.00 hod. a neděle 13. 6. ve 20.00 hod.

NÁVRAT DO COLD MOUTAIN
Něžná vášeň v drsné době. Nicole Kidman, Jude Law a Renée Zellweger v 
hlavních rolích
8 nominací na Zlatý glóbus 
Zraněný voják Konfederace Inman se ze strachu o bezpečí své milované Ady 
vrací skrze válkou zpustošený Jih zpět na její farmu na Cold Mountain. Na 
každém kroku se setkává s otroky a rebely, odráží útoky vojáků a lovců lidí a 
nachází nenadálé spojence i nebezpečné nepřátele. 
Příběh o touze po domově, míru a lásce uprostřed pekla Americké občanské 
války.
Přístupno od 15 let – USA – titulky – 155 min.– 65 Kč
pátek 18. 6., sobota 19. 6. a neděle 20. 6. vždy v 17.30 hod.

STRAŠIDELNÝ DŮM
Straší mu ve věži. Kdo vstoupí, zemře. Smíchy! Eddie Murphy v hlavní roli 
rodinné komedie.
Majitel luxusní vily chce prodat své sídlo. Jim se Sarou cítí, že se přiblížil nejlepší 
obchod v jejich kariéře, a spolu se svými dětmi se ihned vydávají na návštěvu 
odlehlého domu. Rodinu však ve staré vile uvězní prudká bouře, která je nechá 
napospas celé řadě velmi zvláštních obyvatel domu. 
Přístupno – USA titulky – 99 min. – 60 Kč
pátek 18. 6., sobota 19. 6. a neděle 20. 6. vždy ve 20.00 hod.

RISKNI TO S POLLY
Pro nejopatrnějšího muže na Zemi začíná být život zajímavý. 
Ben Stiller (Fotr je lotr), Jennifer Aniston (Božský Bruce) vystupují ve snímku 
Skvělá komedie, kterou napsal scénárista a režisér John Hamburg (Fotr je lotr). 
Producenty jsou Danny DeVito, Michael Shamberg a Stacey Sher.
Přístupno od 12 let – titulky – USA – 90 min. – 55 Kč
středa 23. 6. a čtvrtek 24. 6. v 17.30 hod.

SCOOBY DOO 2 NESPOUTANÉ PŘÍŠERY
Maskovaný zloduch se chystá oživit všechny příšery z muzea, v čemž mu má 
pomoci jeho vynález, který prachobyčejným kostýmům vdechne život, a jeho ďá-
belskou dílnu v bývalém dolu na stříbro opouští jedno monstrum za druhým.
Přístupno – USA – dabing – ČR 90 min. – 60 Kč

středa 23. 6. a čtvrtek 24. 6. ve 20.00 hod.

PIRÁTI Z KARIBIKU – PROKLETÍ ČERNÉ 
PERLY
Třpytivé vody Karibiku jsou pro darebáckého, ale šarmantního kapitána Jacka 
Sparrowa / Johny DEPP / nevyčerpatelným zdrojem tajemných a vzrušujících 
dobrodružství. Jeho idylický život se však razantně změní ve chvíli, kdy se lstivý 
kapitán Barbossa zmocní jeho lodi Černá perla a napadne město Port Royal, 
odkud unese guvernérovu okouzlující dceru Elizabeth Swannovou...
Přístupno od 12 let – USA – titulky – 143 min. 60 Kč
pátek 25. 6. v 17.30 a 20.00 hod., sobota 26. 6. v 17.30 hod.

JEDNA RUKA NETLESKÁ
2 x ČESKÝ LEV 2003 
Standa je smolař. Osud ho smýká životem a on si to nechá líbit. Zrovna ho pustili 
z vězení a on věří, že se karta obrací. Jeho bývalý šéf Zdeněk mu totiž něco dluží 
a Standa si konečně může splnit to, po čem snil. Jenže potká Ondřeje. To je ještě 
větší trotl než Standa. Jejich smůla se násobí a to nemůže dopadnout dobře... 
Hrají: Jiří MACHÁČEK, Ivan TROJAN, Jan TŘÍSKA...
Přístupno od 12 let – ČR 2003 – 102 min. – 60 Kč
sobota 26. 6. a neděle 27. 6. ve 20.00 hod.

INTERMISSION
Komedie černá, jako pinta Guinnessu. 
Vynikající hudba a Colin Farrell / S.W.A.T., Telefonní budka/ v roli poněkud 
netypické, ve srovnání s hollywoodskými úlohami. Irsko-britská komedie z ulic 
irského Dublinu. Příjemná podívaná, která má něco z Trainspottingu a hodně z 
Pod(f)ucku. Intermission je romantický příběh o městských lidech, kteří znovu a 
znovu ztrácí směr ve své cestě životem a zoufale v něm hledají lásku.
Přístupno od 15 let – Irsko 2003 – titulky – 125 min.– 60 Kč

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC:
pátek 2. 7., sobota 3. 7. a neděle 4. 7. ve 20.00 hod.

POST COITUM
Film o hledání lásky za každou cenu... Nový fi lm Juraje JAKUBISKA
Po orgasmu je člověk ve zvláštním rozpoložení. Směje se tomu, pro co by před 
chvílí vraždil, říká věci, o kterých by normálně nemluvil... Hrají: Franco NERO, 
Richard KRAJČO, Lucie VONDRÁČKOVÁ...
Přístupno od 15 let ČR 2004 – 100 min. 65 Kč
pátek 9. 7., sobota 10. 7. a neděle 11. 7. v 17.30 a 20.00 hod.

TROJA
Historický velkofi lm USA
Roku 1193 před Kristem unesl Trojský princ Paris (Orlando Bloom) ženu 
Spartského krále Menelaose, krásnou Helenu (Diane Kruger). Králův hněv 
vyústil v desetiletou válku mezi nejsilnějším z řeckých měst a Trojany. Střetli 
se v ní největší antičtí hrdinové Sparty v čele s Achilesem (Brad Pitt) a Troji, 
vedení Hectorem (Eric Bana), nejstarším synem krále Priama. Její vyústění patří 
k největším příběhům všech dob ... 
Do 12 let nevhodný – USA – titulky – 160 mi n. – 70 Kč

Při objednávce žádejte novou nabídku pizzy a jídel.
K 1. červnu proběhla úprava cen.

Objednávky také na www.miluska-bv.cz
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Újezd u Brna tel.: 544 224 435

Informace na prodejně
Nám. Jana Palacha 3197 

(Shopping centrum, 1. patro)
tel 519 325 501, e-mail: breclav@spacil.cz

Tato nabídka platí pouze do 15.června  
při předložení tohoto inzerátu
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DDM Břeclav, Lidická 4
telefon 519 370 075

Pozvánka na taneční projekt
Pohybové studio při hudební škole YAMAHA pořádá letos 

již pošesté taneční projekt, tentokrát s názvem „HUDBA BU-
DOUCNOSTI?“. Zveme Vás ve čtvrtek 17. června v 17.00 nebo 
v 19.00 hodin do DK v Břeclavi. Bude to představení plné fanta-
zie a překvapení. Vstupné si můžete zajistit v předprodeji v Tu-
ristickém a informačním centru na městském úřadě. 

pátek 11. 6. v 15.00 hodin Vybíjená 
na zahradě DDM pro třídní, či jiné kolektivy nejméně osmičlenné
pátek: 18. 6. v 16.00 hodin Závěrečný táborák 
ukončení činností kroužků a rozloučení s domečkem (poslední 
akce ve starém působišti)

Poslední volná místa na letních táborech
Malý městský tábor III.
v termínu 19. – 23. 7. na DDM v Poštorné
každý den od 8.00 do 16.00 hodin (bez spaní), jídlo zajištěno 
2× denně, nutno vzít s sebou dopolední svačinku
program: soutěže, hry, výlety do okolí, sport, koupání, výtvarná 
a rukodělná tvoření, celotáborová hra, a jiné, cena 500 Kč
01/2004 Hledání
prázdninové hledání cesty k ostatním, k sobě i životu - pro 
všechny od 14 do 18 let, stanový (týpíový) tábor v termínu 
26. 6. – 10. 7., louka na říčce Libochovice pod obcí Radňoves, 
na Vysočině nedaleko Tišnova, cena: 2 700 Kč
Dánsko
poznávací zájezd pro děti 5. tříd ZŠ, ubytování – škola v obci 
Tversted na pobřeží severního moře, karimatky a vlastní spacá-
ky, doprava – autobusem (cesta trvá asi 19 hodin), stravování - 
vlastní vaření, program – zábavný park Faru, soutok Severního 
a Baltského moře, muzeum lodí a ponorek (v ceně jsou vstupen-
ky v hodnotě 2 500 Kč), cena 7 500 Kč
Pořádáno ve spolupráci se Sdružením dětí a mládeže „Duho-
vý svět“ Valtice

Mamina klub 

če
rv

en

Dukelských hrdinů 2, Břeclav
vchod z ulice Sovadinova, naproti vodojemu.

Pravidelná setkání každé úterý a čtvrtek vždy v 10.00 hodin
úterý – pro děti od 1,5 – 6 let
čtvrtek – pro děti od 0 – 1,5 roku
Kroužky pro rodiče s dětmi
Malba, kresba, keramika – čtvrtek 16.00 h.
13.6. Výlet pro celou rodinu – Pony ranč Klentnice
sraz v 15.30 hodin u brány na ranč v Klentnici
Prázdniny platí i v Maminaklubu, těšíme se na všechny zase v září.

Náš syn se konečně těší do školy!
Není jednoduché psát o něčem, čemu se spousta rodičů brá-

ní a nevěří, že by se to mohlo týkat i jich.
Máme syna s poruchou učení. Již u zápisu do mateřské ško-

ly neprobíhalo vše úplně v pohodě, ale jako každé dítě byl při-
jat. Po měsíci si nás ředitelka školky v Charvátské N. Vsi pozva-
la ke konzultaci a po domluvě začal syn navštěvovat speciální 
logopedickou školku na Nábřeží. Po ročním odkladu začal na-
vštěvovat základní školu ve městě. Chodil do méně početné tří-
dy určené pro děti s poruchou učení. Třídu navštěvovalo celkem 
sedm dětí a my se domnívali, že bude vše v pořádku. Syn však 
chodil do školy nerad a stresovaný a ani my jsme nebyli s pří-
stupem školy spokojeni.

Začali jsme pravidelně navštěvovat speciální pedagogické cent-
rum v Brně a zde nám byla doporučena okamžitá změna školy. Ale 
kam? Mysleli jsme si, že jsme ho dali do té správné. Zoufalou situaci 
vyřešilo pozvání ředitele školy v Charvátské N. Vsi, kam po prázd-
ninách syn nastoupil do druhé třídy. Přes svůj individuální plán se 
rychle zařadil do kolektivu dvaadvaceti dětí a snaží se dělat vše jako 
ostatní. Z každého sebemenšího úspěchu má ohromnou radost a co 
je hlavní, školu má rád! Když nastupoval do druhé třídy této ško-
ly, měl znalosti rovnající se začátku třídy první. Z psychologického 
hlediska bylo opakování první třídy zamítnuto.

 V průběhu náročného školního roku je nutná neustálá spo-
lupráce se školou, ale hlavně s třídní učitelkou Ludmilou Dobe-
šovou. Právě jejího přístupu, kdy se snaží dělat maximum pro 
všechny děti, si nesmírně vážíme. Také nemůžeme vynechat 
fakt, že se synovi věnovala i nad rámec svých pracovních po-
vinností po dobu sedmi měsíců, než byly vyřízeny veškeré po-
třebné dokumenty. Díky snaze pana ředitele má syn od 1. dub-
na asistentku.

Je až neuvěřitelné, že se vše tak změnilo a na posledním psy-
chologickém vyšetření nám bylo sděleno, že náš syn může po-
stoupit do třetí třídy!

Nevíme, jak poděkovat panu řediteli Filipskému za přijetí na 
tuto školu a paní třídní učitelce Dobešové za obrovské nasazení, 
než jak sdělit to touto cestou. Jme velmi spokojeni a věříme, že 
s takovým přístupem ZŠ v Charvátské N. Vsi budou spokojeni 
všichni rodiče, kteří zde mají nebo chtějí mít své dítě

. Upřímný dík, rodiče Michala Peřiny, žáka 2. třídy 

19.6. Neckyáda , areál SVK „Nad splavem“, plavba čehokoli, co 
se i s posádkou udrží na vodě prezentace plavidel od 14.00, po 
celou dobu doprovodný program
25. – 27. 6. Vodníci a hastrmani na Dyji, splavování řeky 
Dyje, cena 300 Kč
22. 6. Rozloučení se školním rokem aneb „Zahradní párty“, 
pro členy ZÚ a přátele DDM

Letní tábory – volná místa
LT Malého Zálesáka – pro děti od 6 do 14 let, Ivančice, 
18. 7. – 1. 8., cena 2 200 Kč, stany
Sovinec I. – pro děti od 8 do 15-ti let,16. 7. - 30. 7., cena 2 400 Kč, 
stany
Letní sportovní tábor – pro děti od 8 – 18 let, Žďárské vrchy 
- Blatiny, 3. 7. – 10. 7., cena 1 500 Kč, chata
Sovinec II. – pro děti od 7 do 14 let, 30. 7.-13. 8.,cena 2 400 
Kč, stany
Velké Karlovice – pro děti od 7 let, 11. 7. – 23. 7., cena 2 950 
Kč, budova
Putování po vodě – pro děti od 12 let, místo: řeka Hron, 
2. 8 – 8. 8., cena 1 500 Kč, stany
Valašským královstvím – pro děti od 10 let, putovní tábor Va-
lašskem, termín 14. 7. -18. 7. cena 960 Kč, budovy
Chorvatsko - Istrie – Stupice III. – pro 18-ti a víceleté, 
27. 8. – 5. 9., cena 2 750 Kč, kemp (stany) 
pro velký zájem – Chorvatsko – Istrie – Stupice VI. 
13. 8. – 22. 8., cena polopenze 3 800 Kč, stany

Evropský Den parků – Valtický zámecký park se stal dějištěm projek-
tového vyučování žáků prvního stupně zaměřeného na bližší zkoumání 
přírody. V dílnách tvořivě spolupracovali žáci různého věku, kteří nově 
získané poznatky uplatnili ve výstupních listech.

Na 2. stupni měli žáci shromáždit a vyhodnotit co nejvíce vzácných 
přírodních úkazů, geologických zvláštností, ojedinělých a ohrožených dru-
hů v oblasti fl óry a fauny. Všichni tak měli dospět k poznání příčin, proč 
byla navštívená místa zařazena mezi chráněná území.

  žáci a učitelé ZŠ Komenského Břeclav
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Společné setkání na hranici
Ke vstupu naší republiky do Evropské unie připravila ZŠ 

Na Valtické akci pod názvem Setkání v Evropě, na které se 
žáci této školy sešli s žáky družební školy z Poysdorfu. Mís-
tem setkání 320 dětí obou škol se stal areál kolonády Rajstna 
nad Valticemi. 

Akci předcházela příprava mírových transparentů, lístečků 
s mírovým posláním a náramků přátelství. Po příchodu na Rajst-
nu žáci vyslechli ekumenické čtení, projev školního inspektora 
z Mistelbachu a zazpívaly písně ve svých jazycích. Vzájemně 
se pak učily dětské tance z obou států a písně v obou jazycích.

Následovaly zábavné hry ve smíšených skupinách za pomo-
ci tlumočení dospělých a také žáků 9. tříd. V průběhu progra-
mu děti pouštěli do vzduchu nafukovací balónky s dvojjazyč-
ným mírovým poselstvím.

Na závěr akce, jejíž čestnými hosty byli zástupci vedení pří-
hraničních měst a obcí z obou stran hranice, si všichni společně 
zatančili veselý tanec pod vedením břeclavských vyučujících.

Podle vlastních pravidel.
Nové Audi A6.

Co určuje limuzínu, která razí nové cesty?
Vzrušující vizuální vyjádření? 
Výjimečná dynamika jízdy? Stálý pohon
všech kol quattro®? 3,2 litrový motor
V6 FSI® s přímým vstřikováním o výkonu
255 k? Nebo efektivní motor V6 3.0 TDI®

s výkonem 225 k? Multimediální rozhraní
MMI, které umožňuje jasné a jednoduché
ovládání základních funkcí vozu? 
Skvělé vybavení a exkluzivní materiály?
Nebo spojení designu a špičkového 
výkonu, které překonává hranice běžného?
Pocítíte to.

Seznamte se s novým Audi A6. 
Těšíme se na Vás v našem autosalonu.

TOP CENTRUM car
Strážovská 958, 697 01 Kyjov
Tel.: 518 614 445
www.topcentrumcar.cz

ZŠ Sovadinova – Výraz-
ného úspěchu dosáhla v sobo-
tu 15. května žákyně této ško-
ly Aneta Garčicová, která po 
zvládnutí všech soutěžních dis-
ciplín získala ocenění 2. vicemiss 
a Miss publika soutěže „O putov-
ní korunku Miss školních dru-
žin Města Brna“. Ocenění získala 
především díky originalitě, kte-
rou ocenila porota včele s Ditou 
Zaňkovou (fi nalistka soutěže Su-
perstar) a Lindou Marešovou (fi -
nalistka Miss ČR).

inzerce
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ZM na svém 16. zasedání dne 
10. května chválilo:
• záměr prodeje pozemku pod ga-

ráží, p.č.st. 3005 v k.ú. Břeclav 
o výměře 18 m2 

• prodej pozemku pod garáží, p.č.st. 
3049 v k.ú. Břeclav o výměře 
19 m2, a to za cenu 250 Kč/m2, 
manželům Hajkóvým, Kpt. Jaro-
še 10, Břeclav

• záměr prodeje pozemku p.č. 
3633/8 o výměře 445 m2 v k.ú. 
Břeclav

• stažení materiálu 5/1/5 Záměr 
prodeje části pozemku p.č. PK 
815/1 v k.ú. Poštorná z pořadu 
jednání

• záměr prodeje části pozemku 
původem z pozemkového kata-
stru p.č. 3304/17 v k.ú. Břeclav 
o výměře asi 250 m2

• záměr bezúplatného převodu 
pozemků pod komunikacemi, 
a to p.č. 3713/2, p.č. 3713/7, 
p.č. 3728/6, p.č. 3730/1 a p.č. 
3730/3 vše ost.pl. v k.ú. Břec-
lav do vlastnictví JM kraje

• záměr prodeje pozemku p.č. 342/
1 v k.ú. Charvátská Nová Ves

• prodej části pozemku p.č. 1143 
ost.pl. ve výměře cca 50 m2 v k.ú. 
Charvátská Nová Ves p. Jandás-
kové Zdence, bytem Chaloupky 
12, Charvátská Nová Ves, a to 
za cenu 40 Kč/m2

• záměr prodeje pozemku p.č. 
3721/52 o výměře 394 m2 v k.ú. 
Břeclav

• prodej pozemků v k.ú. Poštorná, 
a to p.č. 1832 zahrady ve výmě-
ře 242 m2 p. Müllerové Jindře, 
bytem Poštorná, Nádržní 25 
a p.č. 1836 zahrady ve výměře 
192 m2 manželům Dvořákovým 
Janu a Noemě, bytem Poštorná, 
Nádražní 21, za cenu 40 Kč/m2

• záměr prodeje části pozemků 
p.č. PK 1019/1 a p.č. EN 1157/
1 v k.ú. Charvátská Nová Ves 
o celkové výměře cca 5 200 m2 

• záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1063 v k.ú. Poštorná o vý-
měře cca 6 m2

• záměr prodeje pozemku p.č. 
3101/12 v k.ú. Břeclav o výmě-
ře 685 m2, a to jako pozemku 
na stavbu RD 

• záměr prodeje pozemků p.č. PK 
422/1 o výměře 535 m2 a p.č. 
PK 433/1 o výměře 1 844 m2, 
oba v k.ú. Břeclav

• prodej části pozemku PK 547 
ve výměře cca 4 000 m2 v k.ú. 
Charvátská Nová Ves za cenu 
6 Kč/m2 Ing. Richardu Barto-
šovi, bytem Charvátská Nová 
Ves, Revoluční 7; výměra bude 
upřesněna geo. plánem 

• záměr prodeje části pozemku 
p.č. 2584/124 o výměře 691 m2 
v k.ú. Břeclav

• prodej pozemku p.č.st. 1918/2 
o výměře 911 m2v k.ú. Břec-
lav Sdružení spoluvlastní-
ků Komenského nábřeží 2 
a 3 Břeclav, za 200 Kč/m2, tj. 
182 200 Kč v deseti měsíčních 
splátkách; s první splátkou při 
podpisu kupní smlouvy, budou 
zaplaceny i náklady na převod 
pozemku; návrh na vklad bude 
proveden po zaplacení celé 
kupní ceny

• záměr prodeje (nově ozna-
čených) pozemků p.č. 619/4 
a 2639/128 v k.ú. Břeclav o cel-
kové výměře 3 165 m2

• záměr prodeje částí pozemků 

p.č. PK 803, 807/1, 807/2 a 808 
a části pozemku p.č. KN 1896 
vše v k.ú. Poštorná o výměře asi 
300 m2 v rozsahu jak byly radou 
města dne 10. 3. 2004 schváleny 
k pronájmu 

• neuplatnění předkupního práva 
města Břeclav v kupní smlou-
vě pro BRON s.r.o. se sídlem 
Sovadinova 39, Břeclav, a to 
na pozemky p.č. 3101/42 orná, 
p.č. 3101/64 ost.pl. a p.č. 3101/
65 ost.pl. v k.ú. Břeclav za před-
pokladu, že se v kupní smlou-
vě zaváže dodržet podmínky 
předchozí kupní smlouvy s tím, 
že na uvedené pozemky se zá-
vazky zajišťují vystavením směn-
ky na 600 000 Kč, splatné kupu-
jícím ve prospěch prodávajícího 
v případě nesplnění podmínek

• závěrečný účet města za r. 2003
• Zprávu nezávislého auditora 

o provedení fi nančního auditu 
účetní závěrky k 31. 12. 2003 
Města Břeclavi; současně uklá-
dá vedoucímu ekonomického 
odboru zpracovat do tří měsíců 
harmonogram opatření k od-
stranění závad

• pořídit změny č. 4 ve fázích za-
dání a sloučený koncept s návr-
hem a změny č. 5 ve fázích za-
dání-koncept-návrh:

  Do změn č. 4 budou zařazeny lo-
kality označené č. 1, 3, 6, 9, 10, 
11, 12, 14, 16, 19, 20, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 
48, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 

 Do změn č. 5 budou zařazeny 
lokality označení č. 29, 39 a 46

 ZM Břeclav uvolňuje přísluš-
nou f inanční částku (max. 
399 000 Kč) na pořízení změn 
č. 4 a změn č. 5 územního plá-
nu SÚ Břeclav

• Dodatek č. 5 zřizovací listiny 
pro Domov důchodců

• návrhy smluv o poskytnutí 
a způsobu použití dotací pro 
oblast sportu v roce 2004.

 Jedná se o smlouvy č. 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15 – sport:

 č. 7 – Volejbal Poštorná s.r.o. 
– na pronájem sportovní haly, 
na přepravu k utkáním a ná-
kup míčů a sítě – v celkové výši 
80 000 Kč

 č. 8 – TJ Lokomotiva Břeclav – 
na provozní náklady v celkové 
výši 75 000 Kč

 č. 9 – TJ Lokomotiva Břeclav, 
odd. atletiky (dospělí) - na ma-
teriální vybavení, cestovné 
a pronájem stadionu v celkové 
výši 80 000 Kč

 č. 10 – TJ Tatran Fosfa Poštorná 
– na provozní náklady v celkové 
výši 75 000 Kč

 č. 11 – TJ Slovan Břeclav – 
na pronájem a provoz sportov-
ní haly Tatranu Poštorná, jež je 
součástí projektu „Rozvoj stolní-
ho tenisu v Břeclavi“ v celkové 
výši 240 000 Kč

 č. 12 – HC Dyje Břeclav – 
na podporu cílené práce s mlá-
deží (pronájem ledové plochy, 
přepravu k utkáním a nákup 
hokejové výstroje) v celkové 
výši 50 000 Kč

 č. 13 – TJ Lokomotiva Břeclav, 
oddíl atletiky (mládež) – na ma-
ter. vybavení, cestovné a ubyto-
vání na soustředění v celkové 
výši 50 000 Kč

 č. 14 – TJ Slovan Břeclav, oddíl 

kopané – na podporu mládež-
nických družstev (dopravu k mi-
strovským utkáním a na turnaje 
tuzemské i zahraniční, ubytová-
ní, pronájem tělocvičen a hřišť 
v zimním období) v celkové výši 
125 000 Kč

 č. 15 – JUDr. Zdeněk Janík 
– na provoz krytého bazénu 
v celkové výši 4 250 000 Kč

• návrhy smluv o poskytnutí 
a způsobu použití dotací pro 
oblast kultury v roce 2004.

 Jedná se o smlouvy:
 č. 4 – Ing. Luděk Kabelka: 

750 000 Kč (dotování provozu 
Kina Koruna)

 č. 5 – Občanské sdružení GENA 
- G: 70 000 Kč (projekt „Ve škole 
za školou“)

 č. 6 – Slovácký krúžek Poštorná: 
70 000 Kč („Projekt na podporu 
folklóru v Poštorné“)

 č. 7 – Slovácký krúžek Charvat-
čané: 130 000 Kč (projekt „Udr-
žování folklórních tradic“)

 č. 8 – Slovácký krúžek Stará 
Břeclav: 150 000 Kč (na provoz 
a zajištění oprav a údržby kul-
turního domu ve Staré Břeclavi)

 č. 10 – Moraviapress, a.s.: 
100 000 Kč (vydávání časopisu 
Malovaný kraj)

 č. 11 – Sdružení pro podpo-
ru a rozvoj dětského folklóru: 
60 000 Kč (uspořádání dětské-
ho mezinárodního festivalu)

 č. 101 – Římskokatolická farnost 
Břeclav Poštorná: 100 000 Kč 
(zajištění opravy věžních hodin 
kostela Navštívení Panny Marie 
v Poštorné)

• návrh dodatku č. 3 ke zřizova-
cí listině PO TEREZA Břeclav 
s účinností od 11. 5. 2004 (viz pří-
loha materiálu), který je úplným 
novým zněním zřizovací listiny

• žádost PO TEREZA Břeclav 
o trvalé upuštění od vymáhání 
pohledávek a jejich odepsání. 
Nedobytné pohledávky uvádě-
né v účetnictví jsou za níže uve-
dené subjekty:
– Systém Delfín s.r.o., se síd-

lem v Brně, Masná 5, IČO 
60743034 16 730,00 Kč

– Štefan Dunko, bytem Břeclav, 
n. Svobody 16,  3 873,30 Kč

– KASYS s.r.o., se sídlem Břec-
lav, Národ.hrdinů 22, IČO 
25504363  7 757,00 Kč

– VITAL PLUS s.r.o., se sídlem 
Břeclav, U tržiště 21, IČO 
63489309  7 000,00 Kč

– TV-SAT se sídlem Lednice, 
Slovácká 659  4.287,50 Kč

pohl. celkem 39 647,80 Kč
• doporučení rady č. 38 ze dne 

28. 4. 2004:
- Františka Schulze na člena re-

dakční rady 
- požadavek města, aby v každém 

čísle časopisu bylo na vhodném 
místě uvedeno, že je vydáván 
za významné pomoci města

• žádost PO TEREZA Břeclav 
o použití investičních zdrojů 
ve výši 250 000 Kč na nákup 
travní sekačky na základě změ-
ny rozpočtu fi nančních prostřed-
ků schválené Radou města Břec-
lav č. 38 dne 28. 4. 2004

• instalaci fototermických systé-
mů na ZŠ Kupkova a ZŠ Slovác-
ká Břeclav a fotovoltaického sys-
tému na ZŠ Na Valtické Břeclav 
a schvaluje profi nancování těch-
to investičních akcí s použitím 

fi nanční podpory ze SFŽP ČR 
a dofinancování z upraveného 
rozpočtu škol ve smyslu návrhu 
OŠKMS; dále schvaluje dozajiš-
tění půjčky vůči SFŽP ČR admi-
nistrativní budovou nám. T.G.M. 
10, č.p. 38, na pozemku p.č. 477/1, 
v tržní hodnotě 8 mil. Kč

• záměr zrušení PO ZŠ Břeclav, 
Sovadinova ke dni 31. 8. 2004 
a sloučení se ZŠ Břeclav, Kupko-
va s tím, že ZŠ Kupkova se stane 
následnickou organizací zruše-
né PO, na kterou přejdou všech-
na práva a povinnosti vyplývají-
cí z hospodářských a pracovně 
právních vztahů

• návrhy smluv o poskytnutí 
a způsobu použití dotací pro 
oblast sociální v roce 2004. 
Jedná se o smlouvy č. 3, 20, 21:

 č. 3 – Svaz důchodců MO ČR 
– na právní poradnu, společen-
ské a kulturní akce v roce 2004 
– v celkové výši 70 000 Kč

 č. 20 – Oblastní charita Břeclav 
– na projekt „Denní centrum“ 
– v celkové výši 70 000 Kč

 č. 21 – Oblastní charita Břeclav 
– na projekt „Kontaktní cent-
rum“ – v celk. výši 250 000 Kč 

ZM Břeclav neschválilo:
• záměr prodeje objektu bývalé 

výtopny lokomotiv na části po-
zemku p.č. 529/1 v k.ú. Břec-
lav

• záměr bezúplatného převodu 
pozemků pod komunikace-
mi, a to p.č. 3941/1 až 3941/5 
a části p.č. 3713/4 vše ost.pl. c 
k.ú. Břeclav a p.č. 1256 ost.pl. 
v k.ú. Poštorná

• prodej částí pozemků p.č. 2584/
51, 2584/65, 2584/66 a 2584/67 
o celkové výměře cca 3 700 m2 
v k.ú. Břeclav (bude upřesněno 
geometrickým plánem) spol. 
JCM s.r.o. se sídlem Břeclav, 
Fintajslova 5 za 500 Kč/m2

ZM Břeclav revokovalo:
• část rozhodnutí ze dne 23. 2. 

2004, kdy schválilo zahrnutí 
věcného břemene, spočívajícího 
v právu průchodu pro p. Annu 
Bělehrádkovou, bytem Břeclav, 
Kpt. Jaroše 6, do kupní smlou-
vy na prodej části pozemku p.č. 
3099/111 v k.ú. Břeclav o výmě-
ře cca 225 m2 za cenu 40 Kč/m2 
panu Bohumilu Gajdovi, bytem 
Břeclav, Kpt. Jaroše 8

• své usnesení ze dne 1. 9. 2003 tý-
kající se rozdělení změn územ-
ního plánu SÚ Břeclav 

Jazyková škola 
při Gymnáziu Břeclav

přijímá přihlášky do kurzů
A, N, F- 120 hodin / 3 500Kč

Konverzační kurz 
Aj- rodilý mluvčí

Čeština pro cizince
Přípravné kurzy 

k jazykovým zkouškám
Pomaturitní studium 14  500 Kč

Možnost fi remních kurzů

Za příplatek 
výuka v malých skupinách
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Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; slaviark@slaviark. cz

Člen  asociace realitních kanceláří

NABÍDNĚTE – Hledáme pro naše kli en ty rod. domky 
a byty v Břeclavi a okolí

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA na http://www. slaviark. cz/ 

01080 BŘECLAV – RD 5+1, 
zahrada .......................2,2 mil Kč

01010 BŘECLAV – pronájem 
nové haly 112 m2 ...9 400 Kč/měs

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 321 395

608/711 350, e-mail: realteam@cmail.cz, http: www. cmail. cz\realteam

01122 VALTICE – pozemek na stavbu RD, 1.997 m2.................................. 640 000 Kč
01121 ST.BŘECLAV – starší RD 2+1 ............................................................ 640 000 Kč
01115 ST.BŘECLAV – RD 2+1 se dvorkem...................................................745 000 Kč
01119 ST.BŘECLAV – zděný byt 3+1 v osob.vlastn................................... 1,060 mil.Kč
01118 BŘECLAV – dr.byt 2+1 Na Valtické ................................................... 550 000 Kč
01111 BŘECLAV – dr.byt 3+1 v centru, 2 lodžie.......................................... 955 000 Kč
01120 V.BÍLOVICE – dr.byt 3+1, zděná bytovka............................................... dohodou
01114 BŘECLAV – pron.nadstand.podkr.bytu 3+1 ...............................  8 000 Kč + ink.
01109 MIKULOV – pron. mezonet. bytu 5+1.........................................  8 000 Kč+ ink.
01088 BŘECLAV – RD v rekonstr., centrum města .................................... 905 000 Kč
01058 LEDNICE – RD 5+1, kvelb. sklep, poz. 371 m2 ............................. 1,485 mil.Kč
01062 BV-POŠTORNÁ – RD k rek. na hl. ulici ........................................... 955 000 Kč
01080 ST.BŘECLAV – RD 5+1, zahrada ....................................................... 2,2 mil. Kč
01090 BŘECLAV – RD 5+2 pobl. centra............................................................3 mil.Kč
01075 MOR.N.VES – RD 4+1 po rekonstr., zahrada................................. 1,595 mil.Kč
01099 PODIVÍN – obch. obj. (sídlo fy) a RD 4+1........................................ 4,5 mil. Kč

01051 BŘECLAV – obj. k podnik. na nám. TGM............................................. dohodou
01074 BV-CH.N.VES – obj. MŠ, pozemek 3.988 m2......................................... dohodou
01081 ST.BŘECLAV – pozemek 5 250 m2 u hl. silnice .................................... dohodou
01091 BŘECLAV – dva bytové domy poblíž centra .......................................... dohodou
01096 BŘECLAV – byt. dům, 7 bytů 1+1 ................................................... 2,225 mil.Kč
01025 BŘECLAV – adm. obj., garáže,sklady – pobl. centra ..................... 19,93 mil.Kč

01116 ST.BŘECLAV – garáž U Jánského dvora ............................................. 90 000 Kč
01117 BŘECLAV – pron. veřejných WC ............................ bez nájemného, inf. v kanc.
01108 BŘECLAV – pron.neb.prost.57 m2 na pěší zóně ..........................11 000 Kč/měs
01102 BŘECLAV – pron.prost. (pedik., kosm., masáže)......................... 5 000 Kč/měs
01094 BŘECLAV – pron.neb.prost. na hl.ulici (suterén) ...............................15 000 Kč
01010 BŘECLAV – pron. NOVÉ, haly 112 m2 ......................................... 9 400 Kč/měs
01028 M.N.VES – pron. haly 576 a 696 m2 ..............................................od 100 Kč/m2
01079 VALTICE-ÚVALY – st. pozemek na RD, 2.610 m2........................... 266 000 Kč
01076 BŘECLAV – pozemek 20.075 m2 v prům. části ................................530 Kč/m2
01103 MOR.N.VES – vinohrad, 650 ks hlav................................................... 70 000 Kč

Turistické a informační centrum
Hudební večer v Kyjově (Kyjov, 12. 6. v 19.30 hodin) – Ka-

rel Gott, Dasha, Boom!Band, DH Žadovjáci, CM Grande Mora-
via. Cena v předprodeji 450 Kč.

Lucie & FOK – Budvar Aréna České Budějovice, 17. 6. ve 
20.00 hodin, 269 Kč, T-Mobile Arena Praha, 20. 6. ve 20.00 ho-
din, 300 Kč a Zimní stadion Hradec Králové, 25. 6.ve 20.00 ho-
din, 299 Kč – turné k CD Lucie v opeře. 

Koncert W. Matušky & K.T.O. (Ta Fantastika Praha, 14. 6. 
v 19.00 hodin) – Waldemar Matuška slaví 30. let společného pů-
sobení a 40. narozeniny K.T.O. Cena 350 Kč.

De La Soul (Praha – Holešovice, 11. 6. ve 20.00 hodin) – svě-
toznámá hip-hopová americká skupina. Dále spousta hip-hopo-
vých lahůdek od PSH přes Indyho & Wiche, Čistychova s Ná-
zov Stavby až po našlapanou breakdancovou a beat boxovou 
show. Cena 350 Kč.

Gulliver & Alice In Wonderland (Divadlo Broadway Pra-
ha) – nejlepší představení tzv. černého divadla v ČR. Prostřed-
nictvím magie a triků zavedeme diváky mezi obry a liliputy, tan-
čící šachové fi gurky, zpívající květiny. Umožníme Alence létat, 
zmenšovat se či mizet nebo Gulliverovi navštívit ty nejbizarnější 
kontinenty plné neznámých tvorů a věcí. Cena 620 Kč.

Muzikály – Balada pro banditu, Carmen, Edith Piaf – vrab-
čák z předměstí, Excalibur, Galileo, Krysař, Les Misérables – 
Bídníci, Malované na skle, Milovat k smrti, Miss Saigon, Rebe-
lové, Šumař na střeše, Tři mušketýři.

MS ve stuntridingu – Streetfi ghter Day 2004 (Vojenské le-
tiště Bechyně u Tábora, 26. 6. v 9.00 hodin) – neuvěřitelné kous-
ky kaskadérů z celého světa. Od pátku 25. do neděle 27. 6. bude 
v nedalekých Hodonicích probíhat Streetfi ghter sraz. Ceny vstu-
penek 650 a 390 Kč.

Slavnosti Pivovaru Staropramen (Areál Pivovaru Staro-
pramen Praha – Smíchov, 12. 6. od 13.00 do 22.00 hodin) – vy-
stoupí J.A.R., Kryštof, Divokej Bill, Ready Kirken aj. Můžete 
se těšit i na ohňostroj. Cena vstupenky 120 Kč (v ceně vstupen-
ky jedno pivo).

řádková inzerce
Opravárenská služba na telefon „HODINOVÝ MANŽEL“ v Břec-
lavi. Potřebujete doma nějakou drobnou opravu a neumíte zatlou-
ci ani hřebík? Firma se nevyplatí? I večer, so + ne. Platí stále - 
inzerát uschovejte! Po 18.00 hod. M.Teplík, Čechova 6, Břeclav 
tel. 519 324 441 nebo mobil 724 235 302.

Změna provozní doby 
turistického informačního centra

Turistické informační centrum Břeclav zahájilo od května 
svoji letní turistickou sezónu. Navštívit jej můžete v tuto ote-
vírací dobu (potrvá až do září):

PO – PÁ  7.30 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
SO – NE 9.00 – 14.00 hod.

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY
* Mikulov RD 5+1, vjezd, vinný sklep, vinice, vým. 3.940 m2 os. jed.
* Hodonín bytový dům 2× 1+1, 1× 4+1, dvůr, garáž 2,163 mil. Kč 
* Břeclav-centrum RD 3+1, podsklep., garáž, zahrádka 1,560 mil. Kč
* Hrušky zem. usedlost, lze pro chov koní, poz. 1.862 m2 520 tis. Kč
* Kobylí RD 2+1, sklep, vytápění WAW, pozemek 140 m2 416 tis. Kč
* Brumovice RD 1+1, vjezd, dvůr, vč. staveb. mat., 288m2 150 tis. Kč
* Břeclav-Slovácká, dr. byt 2+1, přízemí, 59 m2, balkon 730 tis. Kč
* Břeclav-centr. obch. prostory přízemí, 125m2 PRONÁJEM os.jed.
* Břeclav-TGM obch.prostory přízemí 36 m2 PRONÁJEM os.jed.
* Břeclav komerční prost. přízemí polyfunčního domu 126 m2 os. jed.
* St. Břeclav areál býv. MŠ – pro komer.využ., poz. 8.315 m2 os. jed.
* Břeclav-centrum, komerční objekt-Bašta, pozemek 222 m2 os. jed.
* Břeclav centr. kancel. prostory, 10 m2, volné ihned 2.300 Kč/měs
* Břeclav centr. kancel. prostory 23–29 m2, kuchyňka, 1.patro os. jed.
* Břeclav Bratislavská pozemek pro komer. využití 5.836 m2 os. jed.
* Šakvice stavební pozemek na výst. RD, výměra 634 m2 198 tis. Kč
* Hrušky vinný sklep s lisovnou, studna, pozemek 82m2 110 tis. Kč

Pro své konkrétní evidované klienty HLEDÁME:  
* RD v Břeclavi, St. Břeclavi příp. Poštorné se zahradou a vjezdem
* Stav. pozemky Břeclav i okolí 
* Byty v OV 1+1 až 3+1 Břeclav
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Béčko stolních tenistek Slovanu do 1. ligy
Úspěchy stolních tenistek Slovanu Břeclav Gumotex nekončí 

šestým místem áčka v elitní osmičlenné extralize. Také rezervní 
tým Slovan Břeclav B má za sebou zdařilou sezónu. 

Nejprve vyhrál základní část druhé ligy se tříbodovým ná-
skokem před SKST Brno, zdánlivě jediným vážným konkuren-
tem v boji o postup do celostátní první ligy, druhé nejvyšší do-
mácí soutěže. 

O všem se nakonec rozhodovalo až v nadstavbovém play off 
– vyřazovací soutěži – s podstatně vyšším náporem na psychi-
ku hráček. Brno play off nezvládlo, již v semifi nále prohrálo se 
Vsetínem (2:5, 4:5), což byla voda na mlýn břeclavských hráček. 
Ty ve druhém semifi nále porazily Jiskru Strážnice (5:0, 5:2). Fi-
nálová minisérie začala ve Vsetíně malým dramatem. Ženy Slo-
vanu B vedly nad celkem MEZ Vsetín před závěrečnými dvěma 
dvouhrami 4:3 a vše nasvědčovalo tomu, že Linda Ivanová uza-
vře skóre na konečných 5:3. Houževnatá soupeřka však doká-
zala koncovku zvládnout lépe. Třetí hráčka Slovanu B Marcela 
Polášková obrátila vývoj zápasu a zvýšila tak postupové naděje 
před břeclavskou odvetou. V ní stejně jako v prvním utkání su-
verénně třikrát bodovala Olesja Stachova a po bodu opět připo-
jili Ivanová a Polášková. 

Teoretická šance na postup do první ligy se tak proměnila ve 
skutečnost. Do sezóny 2004 – 2005 tak vstoupí reprezentant Gu-
motexu a města Břeclavi se zástupci jak v extralize, tak i v první 
lize, po sestupech Hodonína B a Nuslí B do druhé ligy, jako je-
diný klub v celé České republice. (jh) 

Olympia zve na fotbal
V neděli 4. července pořádá sdružení Olympia Stará Břec-

lav na hřišti Na Pastvisku již 4. ročník turnaje v malé kopané. 
Začátek je stanoven na 12.00 hodin. Hrát se bude současně 
na dvou hracích plochách o rozměrech zhruba 40×25 m za 
dohledu odborných fotbalových rozhodčích. Po celou dobu 
turnaje, ve kterém se utká deset mužstev, je připraveno ob-
čerstvení s posezením v krytých přístřešcích, a to jak pro hrá-
če, tak i příchozí. 

Po skončení fotbalového klání je připravena přímo Na Pas-
tvisku zábava s hudebním doprovodem.

Pořadatelé turnaje srdečně zvou širokou veřejnost.

Sejdeme se u Sv. Huberta
Další část turistického seriálu „Toulavý kilometr“ určená pro 

jednotlivce, kolektivy i rodiny s dětmi.
Účel: Aktivní pohyb v přírodě, a proto dostaň se jak chceš a od-
kud chceš v sobotu 19. června ke Svatému Hubertu v době od 
13.00 do 16.00 hodin.
Skromná odměna: upomínkový lístek
Pro méně znalé: Mapa zelená KČT č. 88 Pavlovské vrchy, žlu-
tá č. 84 Břeclavsko.
Na Vaši účast se těší pořadatelé
KČT Slovan Břeclav + TJ Slovan Břeclav, turistika + DDM Břec-
lav Lidická 4

Břeclavští veslaři letos oslaví osmdesátku
V letošním roce si Slovácký 

veslařský klub v Břeclavi připo-
mene již osmdesáté výročí své-
ho založení. Jeho založením se 
snažilo české obyvatelstvo Břec-
lavi vytvořit protiváhu německé-
mu veslařskému klubu. K výro-
čí vydává SVK Břeclav brožu-
ru zachycující celkovou historii 
břeclavského veslování, kterou 
podle dochovaných pramenů 
zpracoval Ladislav Klim. Sou-
časně jsou přichystány repro-
dukce dobových fotografi í. 

Jmenujme alespoň několik 
podle našeho názoru význam-
ných úspěchů: Tím největším 
jsou dvě vítězství na pražských 
primátorkách a reprezentace čis-
tě břeclavské osmy na Mistrov-
ství Evropy v holandském Am-
sterodamu v roce 1954. Byla by 
škoda nepřipomenout výsledků 

několikanásobného Mistra re-
publiky Antonína Malinkoviče. 
Dalších mimořádných úspěchů 
dosahovali Břeclavští v dresech 
Dukly Praha a Lodních sportů 
Brno. Zejména se jedná o bron-
zové medaile z OH v Římě, kte-
ré na osmě získali Václav Pafko-
vič a Jan Švéda. 

V současnosti se břeclavský 
veslařský klub zaměřuje pře-
devším na práci s mládeží, kte-
rá každoročně získává medaile 
na vrcholných republikových 
akcích. V letošním roce se po-
dařilo do klubu přivést poměr-
ně slušnou základnu nejmlad-
šího žactva, které se pod do-
hledem zkušených veslařů 
připravuje na svá vystoupení 
na regatách v Čechách a na Slo-
vensku. Nemalou úlohu v klu-
bu hrají svými výsledky veterá-

ni patřící dlouhá léta mezi nejú-
spěšnější v republice. 

Jedním z vrcholů celoroční 
práce bude tradiční Slovácká 
regata, která se bude konat na 
řece Dyji 28. a 29. srpna. Tyto 
veslařské závody budou součás-
tí akcí, které připravuje klub 
ve spolupráci s městem Břec-
lav k oslavám osmdesátého vý-
ročí vzniku. Již v pátek 27. srp-
na ocení starosta Břeclavi nej-
významnější veslaře břeclavské 
historie za jejich činnost a pro-
pagaci regionu doma i v zahra-
ničí. Ve večerních hodinách se 
uskuteční setkání zvaných hos-
tů v domě školství, kde přislí-
bili účast předseda veslařské-
ho svazu Ing. Jiří Kejval, jeden 
z nejznámějších veslařů nedáv-
né historie Ing. Zdeněk Pecka 
a někteří reprezentanti v čele 

s Václavem Chalupou. Součas-
ní reprezentanti budou mít v té 
době týden po svém vystoupe-
ní na OH v Aténách. Břeclav se 
tak možná stane prvním měs-
tem, kde si budeme moci pro-
hlédnou olympijské medaile. 

Již zmiňovaná Slovácká regata 
bude vyvrcholením celých oslav. 
Do Břeclavi se chystají tradiční 
účastníci, ale i reprezentace Slo-
venska v čele s Lubomírem Pod-
stupkou, šestého skifaře na loňské-
ho Mistrovství světa. (Paf)

Poštorenským mladým hasičům se na soutěži nedařilo
V letošním ročníku soutěže Plamen se mladým hasičům z Poš-

torné příliš nedařilo, když v celoročním hodnocení skončili až na 
devátém místě. „Bohužel se na výsledcích podepsal fakt, že více 
než tři čtvrtiny členů družstva přišlo na jaře jako nováčci. Navíc 
nám na závodech při požárním útoku nefungoval dokonale stroj.” 
řekl vedoucí družstva Zdeněk Hanák. Před tím než se jednotlivé 
týmy propracují celou soutěží až k divácky atraktivnímu požární-
mu útoku musí absolvovat štafetu 4×60 metrů a štafetu dvojic. Ta 
jako vždy prověří především koordinaci a sehranost jednotlivých 
družstev. Vyjímkou bylo splnění všech úkolů štafety bez „oceně-
ní” výkonu trestnými sekundami. Ty se daly získat také v další, 
neméně náročné disciplíně, kterou je štafeta CTIF. 

SDH Poštorná i přes momentální neúspěch v žádném případě 
nerezignuje na výchovu nových mladých hasičů a neustále se sna-
ží, aby zhruba desítka dětí, které se pravidelně na zbrojnici schá-
zejí, se dozvídaly něco zajímavého. Poštorenští se věnují nejen dě-
tem, ale také družstvu dorostenců, ve kterém většina dětí v čin-
nosti pokračuje.  text a foto: David Korda

Slovácký veslařský klub si 
s předstihem dovoluje pozvat 
širokou sportovní veřejnost o 
posledním prázdninovém ví-
kendu do areálu „Nad spla-
vem“ na shlédnutí sportovní-
ho klání veslařů. 
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Domácí gymnastky byly úspěšné
V jednoznačný úspěch se proměnily nominační závody jiho-

moravské soutěžní oblasti pro domácí závodnice. V kategorii 
III.VTp se na prvním místě a na mistrovství republiky postupu-
je závodnice pořádajícího oddílu SPŠ-DM Břeclav Hana Krev-
ňáková, která svým vítězstvím potvrdila svou letošní formu, jako 
náhradnice družstva a na závodech celkově třetí se umístnila dal-
ší domácí závodnice Barbora Wagnerová. Ty doplní druhá v po-
řadí Tereza Nováčková z ŠSK nám. Míru Brno.

V kategorii I. VTp zvítězila Erika Horvátová z TJ Tesla 
Brno, před Kloudovou Barbarou z ASPV Brno a Klárou Stolko-
vou z BCVČ Brno. I zde první dvě postupují na mistrovství re-
publiky. (dk)

Na zimním stadionu se bruslí a hraje na kolečkových bruslích
Od počátku května letošního roku mají břeclavští občané mož-

nost zabruslit si na zimním stadionu na kolečkových bruslích. 
Slavnostní otevření nové umělé plochy, která se svou kvalitou 
řadí k nejlepším v České republice, proběhlo v sobotu 22. květ-
na. Právě v tento den se na umělé ploše odehrála dvě extraligo-
vá utkání v in-line hokeji, kdy břeclavský tým porazil Refl ex Zlín 
a díky skandálnímu napadení rozhodčího hráčem Devils Zlín 
se rozhodovalo o kontumačním vítězství domácích i nad tímto 
týmem. Břeclavští si pojistili postup do play off, které se začne 
hrát od 10. července.

In-line hokeji se věnuje řada extraligových, ale i zámořských 
hráčů ledního hokeje, jako například Čechmánek, Rachůnek 
nebo Vozdecký. Slavnostní bully na břeclavském zimním stadi-
onu vhodil kapitán Znojemských Orlů Peter Pucher, který přislí-
bil účast v břeclavském in-linehokejovém týmu v některém z příš-
tích utkání. „Kvalita umělé plochy je výborná. Než budu hrát, 
musím si na plochu více zvyknout. Původně jsem si myslel, že je 
to jednoduché, ale na hmotě musí hráč změnit pohyb, musí více 
zabírat koleny. Na ledě je pro mě hokej přece jenom o něco leh-
čí,“ zhodnotil rozdíl mezi ledem a umělou plochou Pucher.

Více informací o in-line hokejové extralize najdete na www. 
inlinehokej.cz nebo na teletextu Nova str. 294  (pk)

Slavnostní extraligové bully na břeclavském zimním stadionu vhodil ka-
pitán HC Znojemští Orli Peter Pucher.

Foto: J. Kicl

Další extraligová utkání na břeclavském ledě
Sobota 12. června 12.00  Břeclav – Brno
  15.00  Břeclav – Blansko
Sobota 13. června 12.00  Břeclav – Šternberk

Ceník umělé plochy pro veřejnost
Bruslení veřejnost děti .................................. 10 Kč
  dospělí.............................20 Kč
  permanentka ...............100 Kč 
  (10 vstupů)

Pronájem plochy 6.00 – 17.00 17.00 – 22.00 22.00 – 06.00
občané Břeclavi  400 Kč 550 Kč 350 Kč
ostatní 520 Kč 715 Kč 465 Kč

(cena za 1 hodinu)

Příspěvek města pro břeclavské občany činí 30%. 
Plochu si zájemci mohou pronajmout k provozování li-
bovolného druhu halového sportu, ale i výstav a pro-
dejních akcí.
Informace na tel. č. 519 372 165 kl. 216 nebo 519 372 186.

TJ Lokomotiva Břeclav a OREL Břeclav

Vás zvou na

Den otců a dětí
v sobotu 19. června

do areálu TJ Lokomotiva Břeclav

začátek akce ve 13.00 hodin
– připraven bohatý program a odměny pro děti
– účast tatínků NUTNÁ 
 (maminky a všichni ostatní rodinní příslušníci jsou zváni také!)
– občerstvení zajištěno
– vstup ZDARMA

Přijďte si zasportovat a strávit pěkné odpoledne – těšíme se na Vás!

POZOR! 
Akce na měsíce červen, červenec, srpen

cena pronájmu sportovní haly TJ Lokomotiva Břeclav
150 Kč/hod.

informace na tel.: 519 372 516, 608 214 324

F I T N E S S   S H O P
výprodej skladu - slevy až 20%

při nákupu nad 1 000 Kč šejkr zdarma

Tř. 17. listopadu 2 ( naproti Domu kultury ), 1. patro
NOVĚ – prodloužená otevírací doba

Po–Pá 09.00–11.30 12.00–17.00 h, So 09.00–11.00
INFO: 608 714 756

• Sportovní a doplňková výživa pro všechny druhy 
sportů – bezplatné poradenství – super slevy

• Běhátka, rotopedy, steppery, posilovací věže, 
crossové trenažery – montáž a dovoz zdarma

Úspěch Hegyiové v Nizozemí
Známá ploutvová plavkyně Alena Hegyiová, členka Klubu 

sportovního potápění NAUTILUS Břeclav, startovala v neděli 
23. 5. v holandském Eindhovenu na otevřeném Mistrovství Ho-
landska v ploutvovém plavání a rychlostním potápění. Hegyiová 
dosáhla výborných výsledků a vylepšila si opět svoje osobní rekor-
dy, které jí umožní start na červnovém Mistrovství ČR ve Zlíně.

V závodě žen kat. B na 50 m RP obsadila 2. místo, v závodech 
na 100 m PP skončila na 4. místě a na 200 m PP získala bronzo-
vou medaili. M.V.
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NA POSLEDNÍ STRANĚ…

8 6 3 2

AUTOPARD spol, s r.o. • Bratislavská 3150, 690 02 Břeclav • Tel.: 519 324 436
Využijte dočasného snížení cen až o 110 000 Kč! • www.autopard.cz

Počítejte s Mazdou!

Mazda RX-8
Unikátní 4dveřové coupe s rotačním
motorem oceněným titulem
„International Engine Of the Year 2003“
o výkonu 192 a 231 koní.
Cena od 969 900 Kč

Mazda6
„Auto roku 2003 v ČR“. Prestižní model
s jedinečnou nabídkou výbavy, komfortu
a sportovního stylu. Provedení wagon
s možností odpočtu DPH!
Cena již od 599 900 Kč

Mazda3
„Auto roku 2004 v ČR“ s vynikajícími

jízdními vlastnostmi, komfortním

prostorem a výkonnými motory.

Cena již od 429 900 Kč

Mazda2
Mimořádně prostorný a komfortně

vybavený kompaktní vůz s úspornými

motory o výkonu 75-101 koní.

Cena od 319 900 Kč


